
Varázslat  
a Cirókában 
Varázslatos kalandokkal ért 
véget a Ciróka Bábszínház Me-
sébelépő játéka. Kiszely Ágnes 
igazgatónő a varázsigék jelenté-
sét is elmondta a gyerekeknek.

Ők viszik 
tovább a címet 
Varga Árpádnak, a Gedeon 
Birtok tulajdonosának és 
Dabasi Gábornak, a DAMAX Kft. 
ügyvezetőjének nedűi nyerték 
el a Kecskemét Város Bora címet.

Első helyen 
a közösség 
Ez akár a jelmondata is lehetne 
a 12-es választókörzet képvise-
lőjének, Sipos Lászlónak. Négy 
településrészének újdonságait 
foglaltuk össze.

9. oldal 8. oldal 14–17. oldalBORÁSZAT BÁBSZÍNHÁZ VÁROSRÉSZEK

MÁJUS 1.

Dúskáltunk a jóban 
a városi majálison 

Színpompás tavaszköszöntő felvo-
nulással indult és estig tartó gazdag 
programokkal folytatódott a városi 
majális. Volt minden: májusfa, kon-
cert, tánc, vurstli, körhinta, kirakodó-
vásár, ezúttal a szabadidőközpont Tó 
hotel felőli területén.

Babák-mamák 
hete

A múlt hét végén Kecskeméten is ballagásokat tartottak a középiskolákban. A 
végzősök elbúcsúztak alma materüktől és tanáraiktól, hétfőn pedig megkezdődtek 
az érettségi vizsgák (képünk a Kandó Kálmán középiskolában készült)

RIPORT

Egykor oázis,  
mára homoktenger

A miklóstelepi Szőlészeti és Borá-
szati Kutatóintézet egykor Kecske-
mét oázisának számított, európai 
hírnévre tett szert. A kutatóintézet 
pár éve bezárt, és mára nem csupán 
gondozatlanná vált, hanem rendsze-
resen fosztogatják is az épületeket. 
Van olyan jobb sorsra érdemes ház is 
köztük, amely szinte teljesen elromo-
sodott az évek alatt.

Elbúcsúztak 
a végzősök

Kezdődik a körforgalom- 
építés az arborétumnál

Közösségi és információs bázissá alakult Kecskemét 
a kismamák és a kisgyermekes édesanyák számára 
május 15-éig. Zajlik ugyanis a Babák-mamák hete, 
amely programeleme az ötödik Születésünnepnek

13. oldal
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Maradjon itthon, 
ami a miénk! 
Magyarnak megmaradni, minden körülmények között. 
Van egy kecskeméti férfi, aki ezt a szellemiséget viszi 
tovább. Máday Norbert évtizedeken keresztül járta az 
országot, világot, hogy a bennünket illető történelmi 
emlékek ne kerüljenek idegen kézbe.

Jön a Helyi 
Termék Ünnep! 
Tizedik alkalommal rendezi 
meg a Helyi Termék Ünnepet 
az Aranyhomok Kistérségfej-
lesztési Egyesület. Hamzáné 
Lakó Judittal beszélgettünk.

Fűts okosan
– távhővel!
Az április 12-ei távhőszolgál-
tatás napján a TERMOSTAR 
Kft. Horváth Attila vezetésével 
konferenciával és gyerekprog-
ramokkal várta a vendégeket.

15. oldal 8. oldal 6–7. oldalINTERJÚ FESZTIVÁL KÖRNYEZET

Tizenhét új Mercedes 
busz jött Kecskemétre

HÚSVÉT

Gazdag programok 
az ünnepi hétvégén 

Már délelőtt rengetegen kilátogattak 
szombaton a III. Húsvétoló családi, 
hagyományőrző programjaira. Este 
hat óráig gazdag műsorral várta a ven-
dégeket a Hírös Város Turisztikai Köz-
pont a régi Városi Mozinál. Húsvéti 
összeállításunkban a nagypénteki ke-
resztútról és a Kecskemét Táncegyüt-
tes hagyományos húsvéti locsolkodá-
sáról is beszámolunk.

Megérkeztek az új Mercedes-Benz Co-
necto autóbuszok. A 17 jármű forga-
lomba állítását követően számottevően 
javul majd Kecskemét közösségi köz-
lekedésének színvonala. Az új buszok 
teljes befogadóképessége 102 fő, a fix 
ülőhelyek száma 26. Kerekesszékkel a 
felhajtást mechanikus rámpa segíti.

A Conecto 2-2-2 ajtóképletű, a teljes 
hosszban alacsonypadlós járművek (a 
belépőmagasságuk 32 cm) megfelelnek 
a legmagasabb környezetvédelmi és 
emissziós normáknak. Műszaki kialakí-
tásuk tartalmazza a Daimler Buses típu-
saiban megszokott járműbiztonsági és 
menetstabilizációs rendszereket.

Szakmák izgalmas éjszakája

701 millió forint kormányzati forrásból elkészült a Kecskeméti Atlétikai Központ. Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 
április 17-én délelőtt a sajtó kíséretében tekintette meg az épületkomplexumot, ahol ezentúl méltó körülmények között 
edzhetnek majd – nem csak – a jövő atlétái

EGYETEM

Mérföldkőhöz érkezett 
a campus építése

Századik alkalommal várták április 
18-án a Neumann János Egyetem új 
campusának építésében részt vevőket 
a felmerült szakmai kérdések meg-
vitatására. Interjú Tarnóy Annával, a 
KEDO Zrt. projektmenedzserével.

Elkészült az új atlétikai központ

Középházban
zárna       a KTE

Rengeteg fiatal látogatott el április 12-én az idei szakmák éjszakájára 
a Messzi István Sportcsarnokba. A rendezvény lényege, hogy az adott 
szakterület fogásairól, szépségéről nemcsak szóban, de látványban és saját 
kezű próba által is tapasztalatot szerezhetett bárki – sok egyéb mellett 
például a fodrászok tudásáról, amint képünkön is látható
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LAPUNK
Erdei Péter életműdíjat 
kapott Amerikában 
Az Amerikai Kodály Tanárok Szervezetének életmű-díját vehette át néhány nappal ezelőtt Erdei Péter Liszt- és Bartók–Pásztory-díjas karnagy, a kecske-méti Kodály Zoltán Zenepedagógiai Intézet korábbi igazgatója.

A legbefolyáso-
sabb nők között 
A magyar Forbes legbefolyá-sosabb magyar nőket összegző listáján több új név között fel-tűnt Kecskemét polgármestere, Szemereyné Pataki Klaudia is.

Krisztus mind-
örökké ugyanaz 
A katolikusokat leginkább foglalkoztató témákról és a nagyböjti-húsvéti időszakról beszélgettünk dr. Bábel Balázs kalocsa-kecskeméti érsekkel.

12. oldal 3. oldal 10. oldalZENE KÖZÉLET HITÉLET

21. oldal

Új ügyfélfogadás a Város-
háza felújítása miatt!

FEJLESZTÉS

Fórum a Széchenyi 
közösségi házról 

Lakossági fórumra várták a széchenyi-városiakat az új közösségi térrel és a hozzá kapcsolódó park felújításával kapcsolatban. A közösségi ház lét-rehozásával egy új helyszín áll majd a lakosság rendelkezésére, amelyet minden generáció használhat.

A Városháza felújítása miatt új helyen és új időpontokban fogadják az ügyfeleket a polgármesteri hivatal különböző osz-tályai. A napokban már körbekerítették, felállványozták az épületet, 22 hónapig tartó, teljes körű felújítása megkezdő-dött. Erre az időszakra a hivatal új ügyfél-fogadási rendet állított össze, szem előtt 

tartva a zökkenőmentes ügyintézést. Öt helyszínen, a Városháza két sarki ügy-félfogadó irodájában, az egykori Liberté Kávéházban, a Rákóczi út 3. szám alatt, illetve az önkormányzat hetényegyházi kirendeltségénél várják az ügyfeleket meghatározott fogadási időben.  Az időpontok és helyszínek a Hírös.hu-n olvashatók.

Futni Kék, az autistákért

Kedden rendezték meg a 22. Állásbörzét a kecskeméti Neumann János Egyetemen. 58 kiállító érkezett a sportcsarnokba, ahol a fiatalok nemcsak a cégekkel ismerkedhettek meg, hanem például azt is megtudhatták, hogy milyen gyakornoki programok és külföldi ösztöndíj-lehetőségek közül válogathatnak

RIPORT

Komoly indok kell 
egy fa kivágásához 

Sokak szerint a tavaszi gallyazások so-rán túlságosan lecsupaszítják a fákat, de azt is nehezményezik, ha teljesen eltűnik a környezetükből egy-egy is-merős fa. Miért van szükség a fanyesé-sekre, mi indokolhatja egy fa kivágá-sát és milyen szabályok vonatkoznak a hiány pótlására – ezekről kérdez-tük Sipos László városüzemeltetési tanácsnokot.

Célozd meg a jövőd!

A középházban a 
KTE-Duna Aszfalt

230 katona és több mint 70 civil lakó futott a kicsit zord idő ellenére is a Futni Kék elnevezésű jótékonysági összejövetelen, melyet minden évben az autizmus világnapja környékén szerveznek meg, hogy felhívják a figyelmet a jelenségre. A rendezvényen a bemelegítés előtt mindenki kapott egy kék kendőt is

5. oldal

3. oldal

9. oldal
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: ÁPRILIS 25.

21. oldal

háza felújítása miatt!
A Városháza felújítása miatt új helyen és új időpontokban fogadják az ügyfeleket a polgármesteri hivatal különböző osz-tályai. A napokban már körbekerítették, felállványozták az épületet, 22 hónapig tartó, teljes körű felújítása megkezdő-dött. Erre az időszakra a hivatal új ügyfél-fogadási rendet állított össze, szem előtt 

Futni Kék, az autistákértFutni Kék, az autistákértFutni Kék, az autistákértFutni Kék, az autistákért

KTE-Duna Aszfalt

230 katona és több mint 70 civil lakó futott a kicsit zord idő ellenére is a Futni Kék elnevezésű jótékonysági összejövetelen, melyet minden évben az autizmus világnapja környékén szerveznek meg, hogy felhívják a figyelmet a jelenségre. A rendezvényen a bemelegítés előtt mindenki kapott egy kék kendőt is

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Szombaton az utolsó alapszakaszbeli meccsét játszotta a kosárlabda NB I-ben a KTE-Duna Aszfalt a Kaposvári KK-val. 104-102-re győzött a Kecske-mét, így a hatodik helyen zárta az alap-szakaszt, és beju-tott a középházba. Vasárnap kezdi meg a középszakaszt a KTE, ahol el-lenfelei a DEAC, az Atomerőmű SE, a Zalaeger-szegi TE és a Sopron KC lesz.

21. oldal

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁJUS 9.

Középházban
zárna       a KTE

21. oldal

3. oldal

2. oldal

5. oldal

Vasárnap a KTE NB III-
as labdarúgócsapata 
az Iváncsát fogadta 
a Széktói Stadionban. 
Az NB III. középcso-
portja igen szoros, így 
minden pont köze-
lebb visz a 
célig. A 
Kecske-
métnek 
sikerült begyűjtenie 
a győzelmet, így 
mindössze négy pont 
választja el a hatodik 
helytől

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Kovács Nóra

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Erdei Péter életműdíjat 
kapott Amerikában 
Az Amerikai Kodály Tanárok Szervezetének életmű-
díját vehette át néhány nappal ezelőtt Erdei Péter 
Liszt- és Bartók–Pásztory-díjas karnagy, a kecske-
méti Kodály Zoltán Zenepedagógiai Intézet korábbi 
igazgatója.

A legbefolyáso-
sabb nők között 
A magyar Forbes legbefolyá-
sosabb magyar nőket összegző 
listáján több új név között fel-
tűnt Kecskemét polgármestere, 
Szemereyné Pataki Klaudia is.

Krisztus mind-
örökké ugyanaz 
A katolikusokat leginkább 
foglalkoztató témákról és a 
nagyböjti-húsvéti időszakról 
beszélgettünk dr. Bábel Balázs 
kalocsa-kecskeméti érsekkel.

12. oldal 3. oldal 10. oldalZENE KÖZÉLET HITÉLET

21. oldal

Új ügyfélfogadás a Város-
háza felújítása miatt!

FEJLESZTÉS

Fórum a Széchenyi 
közösségi házról 

Lakossági fórumra várták a széchenyi-
városiakat az új közösségi térrel és a 
hozzá kapcsolódó park felújításával 
kapcsolatban. A közösségi ház lét-
rehozásával egy új helyszín áll majd 
a lakosság rendelkezésére, amelyet 
minden generáció használhat.

A Városháza felújítása miatt új helyen és 
új időpontokban fogadják az ügyfeleket 
a polgármesteri hivatal különböző osz-
tályai. A napokban már körbekerítették, 
felállványozták az épületet, 22 hónapig 
tartó, teljes körű felújítása megkezdő-
dött. Erre az időszakra a hivatal új ügyfél-
fogadási rendet állított össze, szem előtt 

tartva a zökkenőmentes ügyintézést. Öt 
helyszínen, a Városháza két sarki ügy-
félfogadó irodájában, az egykori Liberté 
Kávéházban, a Rákóczi út 3. szám alatt, 
illetve az önkormányzat hetényegyházi 
kirendeltségénél várják az ügyfeleket 
meghatározott fogadási időben. 
 Az időpontok és helyszínek a Hírös.hu-n olvashatók.

Futni Kék, az autistákért

Kedden rendezték meg a 22. Állásbörzét a kecskeméti Neumann János Egyetemen. 58 kiállító érkezett a sportcsarnokba, ahol 
a fiatalok nemcsak a cégekkel ismerkedhettek meg, hanem például azt is megtudhatták, hogy milyen gyakornoki programok 
és külföldi ösztöndíj-lehetőségek közül válogathatnak

RIPORT

Komoly indok kell 
egy fa kivágásához 

Sokak szerint a tavaszi gallyazások so-
rán túlságosan lecsupaszítják a fákat, 
de azt is nehezményezik, ha teljesen 
eltűnik a környezetükből egy-egy is-
merős fa. Miért van szükség a fanyesé-
sekre, mi indokolhatja egy fa kivágá-
sát és milyen szabályok vonatkoznak 
a hiány pótlására – ezekről kérdez-
tük Sipos László városüzemeltetési 
tanácsnokot.

Célozd meg a jövőd!

A középházban a 
KTE-Duna Aszfalt

230 katona és több mint 70 civil lakó futott a kicsit zord idő ellenére is a Futni Kék 
elnevezésű jótékonysági összejövetelen, melyet minden évben az autizmus világnapja 
környékén szerveznek meg, hogy felhívják a figyelmet a jelenségre. A rendezvényen a 
bemelegítés előtt mindenki kapott egy kék kendőt is

5. oldal

3. oldal

9. oldal
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21. oldal

háza felújítása miatt!
A Városháza felújítása miatt új helyen és 
új időpontokban fogadják az ügyfeleket 
a polgármesteri hivatal különböző osz-
tályai. A napokban már körbekerítették, 
felállványozták az épületet, 22 hónapig 
tartó, teljes körű felújítása megkezdő-
dött. Erre az időszakra a hivatal új ügyfél-
fogadási rendet állított össze, szem előtt 

Futni Kék, az autistákértFutni Kék, az autistákértFutni Kék, az autistákértFutni Kék, az autistákért

KTE-Duna Aszfalt

230 katona és több mint 70 civil lakó futott a kicsit zord idő ellenére is a Futni Kék 
elnevezésű jótékonysági összejövetelen, melyet minden évben az autizmus világnapja 
környékén szerveznek meg, hogy felhívják a figyelmet a jelenségre. A rendezvényen a 
bemelegítés előtt mindenki kapott egy kék kendőt is

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Szombaton az utolsó 
alapszakaszbeli 
meccsét játszotta a 
kosárlabda NB I-ben 
a KTE-Duna Aszfalt a 
Kaposvári KK-val. 
104-102-re 
győzött a 
Kecske-
mét, így 
a hatodik 
helyen zárta az alap-
szakaszt, és beju-
tott a középházba. 
Vasárnap kezdi meg 
a középszakaszt 
a KTE, ahol el-
lenfelei a DEAC, 
az Atomerőmű 
SE, a Zalaeger-
szegi TE és a 
Sopron KC 
lesz.

21. oldal

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁJUS 23.

Elkezdődött a kivitelezési munkálatok előkészítése 
Kecskeméten, a Margaréta buszforduló, körforgalom és 
kerékpárút kiépítése kapcsán. A projekt a Széchenyi 2020 
program keretében valósul meg, 503 millió forintos euró-
pai uniós és hazai támogatás segítségével.

Kecskemét a projektre 
503.294.999 forint vissza 
nem térítendő, százszázalé-
kos támogatást nyert az Eu-
rópai Regionális Fejlesztési 
Alaptól, amelyből az alábbi 
fejlesztések valósulnak meg 
a Károly Róbert körút Nyíri 

út és Margaréta utca közötti 
szakaszán.

A tervek szerint 200 méter 
gyalog-kerékpárút épül a Károly 
Róbert körúton, mely hozzájá-
rul az ottani biztonságos, folya-
matos hálózat létrehozásához. 
Emellett a Károly Róbert körút–

Nyíri út–III. Béla körút csomó-
pontjában egysávos körforgal-
mat létesítenek. A projekt során 
a Margaréta otthon mellett el-
készítenek egy busz-alállomást 
is, három fedett váróval és 10 
férőhelyes parkolóval, valamint 
további bővítési lehetőséggel.

A projektben mély- és maga-
sépítési munkálatok egyaránt 
lesznek. A mélyépítési kivite-
lezési munkálatok idén május-
ban kezdődnek és ez év végén 
fejeződnek be.

3. oldal

11. oldal

Fotó: Banczik Róbert

FŐBB PROGRAMOK

MÁJUS 10. PÉNTEK
16:30 – Fesztiválmegnyitó  

– Kecskemét City Balett „Piros Aranyak  
és Erős Pisták” című műsora

A rendezvényt megnyitja:  
Lezsák Sándor országgyűlési képviselő
65 éves Ballószög község bemutatása  

– Somogyi Lajos polgármester
19:30 – 100 Tagú Cigányzenekar 

Kamarazenekarának koncertje
Szólisták:

Radics Sándor cimbalomművész, 
Guinness-rekorder

Kökény Tamás nagybőgőművész,  
a Virtuózok 2016 győztese

MÁJUS 11. SZOMBAT
10:00-től: Gasztroszombat

„Pásztortarhonya gazdagon”,  
Vízibivaly-, pacalpörkölt készítési bemutató
11:00 Emeljünk fel minél több gyermeket 

Kecskeméten is! – rekordkísérlet
17:00 Magyar Szablyavívó Egyesület programja 

– szablyavívó bemutató,  
vívásoktatás, könyvbemutató

20:00 Müller Péter Sziámi AndFriends 
nagykoncertje

MÁJUS 12. VASÁRNAP
Látványfőzés, közösségi főzés,  

gyermekműsor stb.
14:00 Olasz Meló koncert

Részletes programok:
www.kecskemetfeszt.hu

12–13. oldal
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Bevallás

Rendkívüli nyitva tartással várják az ügyfeleket a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal fővárosi és megyei 
központi ügyfélszolgálatai az szja-időszakban. 
2019. május 6. és 17. között hétköznaponként, 
valamint május 20-án hétfőn a szokásos nyit-
vatartási időn túl intézhető adóügyek: szja-be-
vallással, bevallási tervezettel kapcsolatos ügy-
intézés, csekkigénylés, ügyfélkapu-ügyintézés, 
bankkártyás fizetés.

Virágültetés

Egymillió forintból újulhatnak meg a Széchenyi-
város parkos területei. Ennek első lépéseként 
400 tő virágot ültettek el a városrész iskolásai a 
Széchenyivárosi Cédruskör segítségével a Már-
cius 15. utcán. A parkosítási program keretében 
hamarosan három újabb terület is megújulhat, 
a virágültetéseket követően pedig a jövőben 
faültetést is tervez a Cédruskör és a Széchenyi-
városért Egyesület. 

Születésnap

Nyílt nappal ünnepelte nyolcéves fennállását 
a Komplex Hajléktalanellátó és Rehabilitáci-
ós Központ a Matkói úti hajléktalanszállón. A 
dolgozók vidám játékokkal készültek a lakók 
számára, és bemutatták a hajléktalanellátó köz-
pont új intézményvezetőjét, Ádám Tamásnét, 
aki sok évet töltött már a pályán. A résztvevők 
egy nagy családként ünnepeltek együtt, az ün-
nepség  közös bográcsozással zárult.

Robotika

A Bányai Júlia Gimnáziumban rendezték nemrég 
a X. Robotprogramozó országos csapatverseny 
döntőjét a közoktatás 5-8. évfolyamára járó di-
ákok számára. Négy kategóriában összesen 117 
csapat nevezett idén, a Kecskeméten rendezett 
fináléban a bányais diákok több helyezés mel-
lett egy arany és egy ezüstéremmel zártak. A 
díjátadón részt vett Szemerey Szabolcs, a KEDO 
Zrt. vezérigazgatója is.
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Az összes pedagógus felmond 
a Mihály Kertje Kecskeméti 
Waldorf Óvoda és Iskolában a 
tanév végén. Ezt maguk a taná-
rok jelentették be a kinevezett 
intézményvezetőnek a napokban. 
Így a következő tanév szeptem-
berére egyetlen olyan Waldorf- 
képesítéssel rendelkező tanító 
sem marad az iskolában, aki 
jelenleg még ott dolgozik. 

A „Szülői összefogás Kecskemét első 
Waldorf pedagógusaiért” elnevezé-
sű Facebook-oldalon olvasható az is, 
hogy eddig több mint 30 gyereket 
vettek ki a szarkási iskolából a szülők. 
Nagy részük magántanulói státuszban 
folytatja tanulmányait, hogy a követ-
kező tanévet már az eddigi tanítójuk-
kal kezdhessék meg. A többiek másik 
iskolákba menekültek el. Informáci-
óink szerint hamarosan véget ér az a 
soron kívüli, rendkívüli névhasználati 
felülvizsgálat, amit a Magyar Waldorf 
Szövetség tagjai indítottak.

A legrosszabb esetben elvehetik a 
Waldorf nevet az intézménytől. Mind-
eközben új alapítványt jegyzett be a 
szülők és a pedagógusok egy része. Az 
Angyalszív Gyermekeinkért Alapítvány 
égisze alatt új iskolát fognak indítani, 
amelyhez már csak egy épületre len-
ne szükségük. Jelenlegi információink 
szerint már ebben az ügyben is lépé-
seket tett az alapítvány.

Az előzmények: még március 26-án 
adtunk hírt a Hírös.hu-n arról, hogy 
rendkívüli helyzet alakult ki a Mihály 
Kertje Kecskeméti Waldorf Óvoda, 
Általános Iskola, Alapfokú Művésze-
ti Iskolában. Március 24-től azonnali 
hatállyal leváltották Balla Beátát, a 
Mihály Kertje Kecskeméti Waldorf 
Óvoda, Általános Iskola, Alapfokú 
Művészeti Iskola intézményvezetőjét. 
Két pedagógust is felmentettek, más-
nap pedig beteget jelentett a legtöbb 
pedagógus. Így tanítás sem volt az 
iskolában. 

Az ügy mögött rejlő belső konflik-
tus miatt eljárás indult az iskola, va-
lamint fenntartója, a Gyermekkert 
Waldorf Egyesülettel szemben. Akkor 
megírtuk, hogy a legrosszabb esetben 
akár el is vehetik a Waldorf nevet az 
intézménytől. Április 11-én már arról 
adtunk hírt, hogy három pedagógus 
mondott fel az intézményben, 29 diák 
pedig magántanulói közösségben 
folytatja tanulmányait. Mindeközben 
a pedagógusok és a szülők egy része 
új alapítványt hozott létre, melynek 
égisze alatt szeptembertől feltehe-
tően már rendes tanulói jogviszony 
mellett folyik majd az oktatás egy új 
épületben.

Az összes pedagógus felmondásá-
ról szóló hír pedig a napokban érke-
zett szerkesztőségünkbe.

Az orvos és a nagymama is bűnös 
a hasba szúrt kislány ügyében
A Kecskeméti Járásbíróság íté-
letet hirdetett abban az ügyben, 
amelynek I. rendű vádlottja egy 
orvos, II. rendű vádlottja pedig 
egy nagymama. Az ügy előzmé-
nye szerint a kislányt édesapja 
2015-ben többször is megszúrta 
Lajosmizsén. A vele élő nagyma-
ma előbb tagadta a történteket, 
majd késleltette az orvosi ellá-
tást. A rendelőben az egyik helyi 
orvos pedig nem vizsgálta meg 
körültekintően a kislányt. 

A 60 éves nagymama saját háztartá-
sában nevelte Lajosmizsén a fia kis-
lányát. 2015. szeptember 9-én az apa 
egy 9 centiméteres élű késsel több 
alkalommal megszúrta másfél éves 
kislányát, majd öngyilkossági szán-
dékkal magát is többször mellkason 
szúrta. Az ő sérülései azonban messze 
nem voltak olyan veszélyesek, mint a 
kislányéi. A Kecskeméti Törvényszék 
emiatt a férfit emberölés bűntettének 
kísérlete miatt 13 év fegyházban vég-
rehajtandó szabadságvesztésre ítélte.

Az elkövető testvére, illetve egy 
szomszéd értesítette a mentőket, 
valamint a rendőröket is. A kiérkező 
hatóságok előtt a nagymama letagad-
ta, hogy a fián kívül a kis unokája is 
megsérült volna, ezért a mentők csak 
a férfit vitték el rendőri kísérettel a 
helyszínről.

A nagymama 10 óra előtt valamivel 
a lányával együtt elvitte a gyermekor-
vosi rendelőbe a picit, ahol a gyermek 
sérüléseivel kapcsolatban azt mond-
ta, hogy a kislány kitört ablaküvegbe 
esett, amely megkarcolta a mellkasát. 
Az orvos megvizsgálta a gyermeket, 
és a felszínesnek értékelt sebeit le-

fertőtlenítette, valamint fedőkötéssel 
látta el. Az elvégzett orvosi vizsgálat 
azonban nem felelt meg a szakmai 
előírásoknak, az orvosi dokumentá-
ciót nem megfelelően készítette el, 
nem értékelte kellőképpen a beteg ál-
lapotát, valamint nem győződött meg 
a beteg sérüléseinek szúrt jellegéről 
sem. A vád szerint az orvos elmulasz-
totta annak tisztázását is, hogy a gyer-
mek életveszélyben van-e.

A nagymama az orvosi vizsgálatot 
követően hazavitte és lefektette alud-

ni a súlyosan sérült kislányt. Miután 
a gyermek hányni kezdett 14 óra 45 
perc körül, a nagyszülő értesítette a 
mentőket. Ekkor kórházba szállítot-
ták, ahol életmentő műtétet hajtottak 
rajta végre.

A kislány a szúrások következtében 
nagy vérveszteséggel járó, életveszé-
lyes sérüléseket szenvedett el. Hogy 
mégsem halt meg, az csak a késői, de 
szakszerű orvosi ellátásnak köszön-
hető. A nagymamát és az említett 
gyermekorvost azzal vádolták, hogy 

késleltették a gyermek megfelelő ellá-
tását, ezzel tovább veszélyeztették az 
életét, és nagymértékű állapotromlást 
idéztek elő.

A bíróság az orvos bűnösségét fog-
lalkozás körében elkövetett veszé-
lyeztetésben, a nagymamáét pedig 
segítségnyújtás elmulasztásában ál-
lapította meg. Ezért az orvost 2 évre 
próbára bocsátotta, a nagymamát 
pedig 1 év 6 hónap – végrehajtásában 
3 év próbaidőre felfüggesztett – bör-
tönre ítélte. Az ítélet nem jogerős.

Ítéletet hirdetett nemrég a Kecskeméti Törvényszék annak a nyár-
lőrinci férfinek az ügyében, akit életveszélyt okozó testi sértéssel 
vádolt az ügyészség. Tavaly júliusban ugyanis csúnyán megverte a 
tolvajt, aki barackot lopott a kertjéből.

Másfél év felfüggesztettet kapott az
őstermelő, mert megverte a barack-
tolvajt. Ahogyan azt korábban megír-
tuk, a Bács-Kiskun Megyei Főügyész-
ség életveszélyt okozó testi sértés 
bűntette miatt vádat emelt egy nyár-
lőrinci férfivel szemben, aki a tanyá-
járól barackkal megpakolt autóval 
távozó tolvajt utolérte és több ököl-
ütéssel életveszélyesen bántalmazta.

A 43 éves nyárlőrinci férfi 10 hek-
táros külterületi ingatlanán őster-

melőként gazdálkodik. Az éjszakai 
terménylopások miatt tavaly nyáron 
mozgásérzékelő vadkamerát szerelt 
fel, amely összeköttetésben állt a mo-
biltelefonjával és kép küldésével jelez-
te számára a területen való mozgást.

2018. július 4-én éjjel 1 órakor a 
kamerarendszer képet küldött egy 
gépkocsiról, amely barackkal teli 
ládákkal épp távozott a tanyából. 
A vádlott a polgárőrség egyidejű 
értesítése mellett azonnal autóba 

ült, hogy a feltételezett tolvajt tet-
ten érje. Az erdőn keresztülhaladó 
keskeny dűlőúton közelített a hely-
színhez, amikor a vele szembejövő 
gépkocsiban felismerte a képen sze-
replő járművet. A barackos ládákkal 
felpakolt járművet vezető sértett a 
keskeny úton hátramenetbe kapcsolt 
és megpróbált elmenekülni, azon-
ban egy villanyoszlopnak ütközött. 
Ekkor a lopáson felháborodott, je-
lentős erőfölényben lévő vádlott az 
autóhoz rohant, dühében a lehúzott 
ablakon keresztül a sértett ruháját 
megragadta és jobb öklével több 
nagy erejű ütést mért a mellkasára. 
Ennek következtében a baracktolvaj 

életveszélyes sérülést szenvedett: öt 
bordája eltört, és légmellet kapott, 
ami miatt közvetlen életveszélybe 
került.

A vádlott úgy védekezett, hogy el-
vesztette a fejét, nem gondolta, hogy 
ilyen mértékű sérüléseket okozhat, 
ha mellbe vágja a tolvajt. Egyébként 
rendkívül felindult volt, mert a nehéz 
és kiszámíthatatlan mezőgazdasági 
munka mellett még a tolvajok is ren-
geteg kárt okoztak neki korábban.

Az ügyész szerint azonban csak 
részben érthetők meg ezek az ér-
vek, nem úgy kell az ilyen problé-
mákat megoldani, ahogy a vádlott 
cselekedett.

Másfél év felfüggesztettet kapott az az 
őstermelő, aki megverte a baracktolvajt

Felmondanak 
a szarkási 
Waldorfban!

A helyszínre érkező első rendőr, az orvos  
és a nagymama a per egy korábbi tárgyalásán

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Tréning

A kiégés a túlhajszolt menedzserek, a munka-
mániások betegsége, de rajtuk kívül is sokakat 
fenyeget. Ám lehet ellene tenni! A CSAKPont 
munkatársai várnak mindenkit május 18-án, 
9 órától a Veyron Rendezvényteremben, ahol 
beazonosítják a tüneteket, az okokat, segíte-
nek a megelőzésben és a feloldásban. A részvé-
tel ingyenes, de a korlátozott férőhelyek miatt 
előzetes regisztrációhoz kötött.

Szemüveg

A Kecskeméti Szent László Lions Club és a Kuti 
Optika felajánlásaként 18 hátrányos helyze-
tű gyermek kapott szemüveget a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola diákjai közül a Lions 
Egészségnapok alkalmából. A jótékony akció 
előzménye az volt, hogy ingyenes szemszűrést 
végeztek a második, a harmadik és a hatodik 
évfolyamos tanulók körében, és kiderült, a 140-
ből 49 főnél találtak szemromlást.

Gripenek

A kecskeméti Gripenek Pápára költöztek. A va-
dászgépek átvezénylésének oka, hogy a NATO 
Biztonsági Beruházási Program, valamint a 
Modern Városok Program keretében az elkö-
vetkező időszakban fejlesztik a kecskeméti lé-
gibázist, ezért a fel- és leszállópálya, valamint 
a hozzá kapcsolódó guruló utak tervezetten 
május közepétől legalább fél évig nem lesznek 
alkalmasak repülőgépek fogadására.  

Koszorúzás

A második világháború lezárásának 74. évfordu-
lója alkalmából helyezték el a tisztelet koszo-
rúit a szovjet katonai temetőben. A harcokban 
elesett katonákra emlékeztek, akik a magyar 
szabadságért, a fasizmus legyőzéséért harcol-
tak. A megemlékezéseken az orosz és ukrán 
küldöttek mellett Kecskemét önkormányzatát 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester és Si-
pos László tanácsnok képviselte.

Elballagtak a végzősök,  
zajlanak az érettségi vizsgák
A múlt hét végén Kecskeméten is ballagásokat tartottak a középis-
kolákban. A végzősök elbúcsúztak alma materüktől és tanáraiktól, 
hétfőn pedig megkezdődtek az érettségi vizsgák.

Több kecskeméti középiskolában 
is pénteken tartották a ballagá-
sokat. A Bányai Júlia Gimnázium-
ban például az alsóbb évfolyamos 
tanulók műsort adtak a végző-
söknek, hogy az érettségi előtti 
utolsó napokban életre szóló em-
lékkel ajándékozzák meg őket. A 
maturálók tarisznyával a vállukon 
köszöntek el egymástól, tanáraik-
tól és iskolájuktól.

Az intézmény igazgatója, Lukács 
Lajos útjára engedte a fiatalokat a 
nagybetűs élet felé, és sok sikert kí-
vánt a közelgő megmérettetéshez. 

Hétfőn ugyanis a magyar nyelv és 
irodalom tantárggyal elindultak az 
érettségi vizsgák, majd a hét folya-
mán sorrendben matematikából, 
történelemből, végül pedig angol 
és német nyelvből kellett számot 
adniuk tudásukról a fiataloknak.

Országos szinten ebben az év-
ben 1158 helyszínen mintegy  
111 100 diák vizsgázik. Az Oktatá-
si Hivatal korábbi, MTI-hez eljutta-
tott közleménye szerint az érettsé-
giket május 3. és június 28. között 
a középiskolák és a kormányhiva-
talok szervezik, azok lebonyolítá-

sában 3149 vizsgabizottság műkö-
dik közre.

Az írásbeliket május 3. és 24., 
az emelt szintű szóbeliket június 
5. és 13., a középszintű szóbeliket 
pedig június 17. és 28. között tart-
ják. Az érettségizők közül mintegy 
71 400 végzős középiskolás ebben 
az időszakban tesz vizsgát hagyo-
mányos értelemben. Rajtuk kívül 
– élve az érettségi vizsgarend-
szer lehetőségeivel – mintegy 39 
700-an tesznek majd le legalább 
egy tárgyból valamilyen típusú 
vizsgát. A jelentkezők összesen 
várhatóan csaknem 395 ezer vizs-
gát tesznek le: mintegy 43 300-at 
emelt szinten, 351 700-at pedig 
középszinten.

Bolondballagók 
lepték el a főteret

Katonák, kórházból szökött bete-
gek, nagyra nőtt óvodások és sok 
más őrült figura bulizott múlt 
csütörtökön délelőtt Kecskemét 
főterén. Ekkor tartották ugyanis 
a középiskolások a bolondballa-
gást. Lakodalmas rockra, mulatós 
zenékre ropták a táncot a kadás 
ballagók a főtéren. Az egyik osz-
tály a nulladik kilométernél állt 
neki bulizni, majd összefutottak 
a másik kadás csoporttal, így a 
Kossuth-szobor előtt alakult ki a 
spontán őrület.
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Alapkő-
letételt 
tartott 
a Terran
Letették a Terran Tetőcserép Kft. 
második kunszentmiklósi gyárának 
alapkövét. A cég a vásárlói igények 
még hatékonyabb kiszolgálása ér-
dekében bővíti gyártókapacitását, 
és megkezdte a 2008-ban átadott 
kunszentmiklósi gyáregység má-
sodik, közel 3000 m2-es gyártóüze-
mének kivitelezését.

1 perc alatt 140 darab cserép gurul 
le a gyártósorról a Terran Tetőcserép 
Kft. kunszentmiklósi telephelyén. A 
kapacitásukat év végéig megdupláz-
zák, ugyanis elkezdődött egy új gyár 
építése.

– Cégünk nem tudta kiszolgálni ta-
valy nyáron a piacait, ezért volt szük-
ségszerű egy új gyár építése, hogy a 
piaci versenyben helyt tudjunk állni, 
és ki tudjuk szolgálni a vásárlóinkat 
megfelelő minőségben – mondta a 
kapacitásbővítés kapcsán Gódi Attila, 
a Terrán Tetőcserép Gyártó Kft. ügy-
vezető igazgatója.

Az új gyárban körülbelül 20 millió 
cserép készül majd évente. A beruhá-
zásnak köszönhetően a vállalat 261 
munkahelyet tud megőrizni, és továb-
bi 20 munkahelyet teremt.

– A városról elmondható, ami általá-
ban véve egész Bács-Kiskun megyéről 
is, hogy korábban a település életét a 
mezőgazdaság határozta meg. Napja-
inkban Észak-Bács-Kiskun az ország 
egyik legenergikusabban fejlődő régi-
ójává vált, ahol a mezőgazdaság mellé 
felzárkózott az ipar, és ez így van jól – 
hangsúlyozta dr. Salacz László ország-
gyűlési képviselő, aki gróf Széchenyi 
Istvánt idézve kiemelte: „a vidék ipar 
nélkül félkarú óriás”.

Az ünnepélyes alapkőletételen Var-
ga Mihály pénzügyminiszter, minisz-
terelnök-helyettes elmondta, hogy 
az ilyen magyar vállalkozásoknak is 
köszönhető, hogy lendületes pályára 
tudott állni a hazai ipar.

A beruházás értéke megközelítőleg 
2 milliárd forint, melyből az állami tá-
mogatás csaknem 484 millió forint. Az 
új gyár építését az év végéig befejezik, 
amikor a gyártás is elindul majd.

A Szent-Györgyi szakközépiskola 
ballagásán

Magyar nyelv és irodalom írásbeli  
a Katona gimnáziumban

Kadás diákok  
bolondballagása



2019. május 9.4 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

A KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft. pályázatot hirdet tárgy-
év május 31. napjáig azon felvételiző diákok számára, akik a Neumann 
János Egyetem GAMF Műszaki és Informatikai Kar műszaki menedzser 
alapképzési szakra felvételizve duális gyakorlati képzésben kívánnak 
részt venni.

Jelentkezés módja:  
a titkarsag@kikfor.hu e-mail-címen  

fényképes önéletrajz  
és motivációs levél kíséretében.

Jelentkezési határidő: 2019. május 31.
Felvehető hallgatók létszáma: 1 fő

A hallgató kiválasztására  
egy személyes interjún kerül sor előre 

egyeztetett időpontban.
Duális képzésről szóló tájékoztató:  

www.dualisdiploma.hu

DUÁLIS KÉPZÉSI 
PROGRAM

A program célja, hogy a hallgatók a leendő 
képzettségüknek megfelelő munkahelyen, 
munkakörben összekapcsolják az elméleti 
és gyakorlati ismereteket, fejlesszék a mun-
kafolyamatokban a szakma gyakorlásához 
szükséges munkavállalói kompetenciákat, 
gyakorlati jártasságot szerezzenek a kép-

zési szakterületükön, valamint fejlesszék a 
munkafolyamatokban a személyi kapcsola-
tokat és együttműködést, a feladatmegol-
dásokban az értékelő magatartást, továbbá 
innovációs készségüket.

Szakmai gyakorlóhely KIK-FOR Ingatlan-
kezelő és Forgalmazó Kft., Kecskemét, 
Csányi János körút 14.
KIK-FOR Kft. 100%-os önkormányzati tulaj-
donú gazdasági társaság számos feladatot 
lát el mind az önkormányzati ingatlanok, 
mind pedig a saját tulajdonú ingatlanjai ke-
zelésével, üzemeltetésével kapcsolatban. 
Cégünk tevékenysége alapvetően 5 nagy 
területre bontható, ezekből néhány rész szo-
rosan kapcsolódik a tulajdonos önkormány-
zat közfeladat-ellátási kötelezettségéhez. 

1.  Saját tulajdonú lakóingatlanok és ön-
kormányzati bérlakások üzemeltetése, 
fenntartása

2.  Önkormányzati tulajdonú beépítetlen te-
rületek és mezőgazdasági földterületek 
vagyonkezelése

3.  Ingatlankarbantartási és műszaki elő-
készítői feladatok, külső, vállalkozási 
tevékenység

4. Társasház-kezelési feladatok
5.  Saját tulajdonú nem lakás céljára szolgá-

ló (üzlet vagyon) ingatlanok hasznosítása

FŐMÉRNÖKSÉGÜNK 
A cég ezen tevékenysége kötődik az el-
látandó önkormányzati feladatok elvég-
zéséhez. A műszaki előkészítői és ingat-
lankarbantartási feladatok részben az 
önkormányzati bérlakásokhoz kapcsolód-
nak, a bérlakás-kezelési tevékenység során 
felmerülő műszaki problémák elhárítási, a 
lakások karbantartási és felújítási felada-
tainak megszervezését és lebonyolítását a 
cég műszakis kollégái végzik. A műszaki 
előkészítői feladatok magukban foglalják 

a tervezési, árajánlat-készítési, műszaki 
egyeztetési feladatokat csakúgy, mint a 
különböző hatósági eljárások lefolytatását. 
A tényleges munkálatokat a KIK-FOR Kft. 
saját szakembereivel végzi, illetve alkal-
manként alvállalkozókkal köt szerződést a 
munka elvégzésére. 

A műszaki előkészítői és ingatlankarbantar-
tási feladatok másodrészben kiterjednek a 
cég tulajdonában lévő lakás és nem lakás 
céljára szolgáló ingatlanok karbantartá-
sára, felújítására is. A műszaki előkészítői 
és ingatlankarbantartási feladatok harmad-
részben a társasház-kezelési feladatokhoz 
kapcsolódnak. A cég 24 órás ügyeletet 
(ún. gyorsszolgálatot) biztosít az általunk 
kezelt társasházakban élők részére is, ez a 
tevékenység azonban már térítésköteles az 
igénybe vevő társasházak részére. 
Vállalkozásban végzett külsős tevékenység 
a nyereség elérésének lehetőségét biztosít-
ja a saját állományban lévő munkavállalók 
közreműködésével.

MŰSZAKIMENEDZSER- 
GYAKORNOKOT KERESÜNK!

Április végétől elindultak a 
közösségépítő programok a TOP-
6.9.2-16-KE1-2017-00001 azono-
sító számú, „A helyi identitás és 
kohézió erősítése Kecskeméten”  
című pályázat keretében. A célra 
Kecskemét önkormányzata 517 
millió forint vissza nem téríten-
dő európai uniós támogatást 
nyert. A támogatás mértéke 
100%. A projekt az Európai Szo-
ciális Alap támogatásával, va-
lamint hazai társfinanszírozás-
sal, a Széchenyi 2020 program 
keretében valósul meg.

A projekt keretében olyan közösség-
fejlesztési folyamat kerül megvaló-
sításra Kecskemét 15 célterületén, 
amelynek keretében 3 éven keresztül 
közösségépítő, helyi identitást növe-
lő rendezvények lesznek. A célterüle-
tek lakossága minden esetben eléri 
az 500 főt és nem haladja meg a 15 
ezer főt.

A projekt keretében közösségek 
részvételével készül a felmérés és 
tervezés, a közösségi tevékenység-
nek a történeti feltárása és a lakosság 
számára elérhetővé tétele. Lesznek 
közösségi akciók, események, prog-
ramok, mellette megtörténik a meg-
határozó dokumentumok áttekintése, 
szükség esetén azok megújítása, kö-

zösségfejlesztési folyamatról tájékoz-
tató közösségi információs pont kiala-
kítása, a közösségfejlesztés szakmai 
minőségének biztosítása.

A támogatható tevékenységekkel 
együtt a projekt keretében megva-
lósul eszközbeszerzés, partnerségi 
együttműködés is.

(További információ kérhe-
tő a Kecskemét Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala 
Pályázatkezelési és Közbeszerzési Osz-
tályán. Elérhetőség: 06-76/513-513,  
palyazat@kecskemet.hu)

A helyi identitás és kohézió 
erősítése Kecskeméten

Keskeny Márk is fellépett  
az utcabálon a Mezei utcán

A 70 éves kadafalvi Szent József-kápolnában 
ünnepi szentmisét tartottak 

Az általános iskolában főképp a gyerekeket várták 
gazdag programokkal a kadafalvi családi napon
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VEZETÉSTECHNIKAI
TRÉNING

A magabiztosabb vezetésért...

+ 3 6 / 2 0 - 3 4 9 - 4 3 8 2w w w. f u r e d i . e u
Részletekről érdeklődj elérhetőségeinken!

gyerekár: 6–12 éves kor között 
50% kedvezmény 

 ÜNNEPI PROGRAMOKKAL, WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

FRITTMANN ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANTKECSKEMET.HU

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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Eladó telek!
Eladó 360 m2-es 
(18x20m) összközmű-
ves, beépítetlen telek 
Kecskemét központjától 
3 kilométerre, a Vízmű 
utca és a Bokréta utca 
sarkán.

Érdeklődni lehet  
a 70/978-9151-es  

mobiltelefonszámon. 

A KECSKEMÉTI KÖZLEKEDÉSI KÖZPONT 
szervezi majd a helyi közösségi közlekedést
Elfogadta a Kecskeméti Köz-
lekedési Központ feladatköré-
ről és finanszírozásáról szóló 
előterjesztést a legutóbbi városi 
közgyűlés. Ennek értelmében a 
központ szervezi és irányítja a 
kecskeméti közösségi közleke-
dést, koordinálja a vonalhálózat 
és a menetrend kialakítását és 
kezeli a város közlekedési vagyo-
nát. 2019-es működésére több 
mint 130 millió forintot szán az 
önkormányzat.

Kecskemét Megyei Jogú Város a 2019. 
március 28-ai közgyűlésen döntött ar-
ról, hogy saját közlekedési társaságot 
alapít. Az április 25-ei testületi ülésen 
pedig a Kecskeméti Közlekedési Köz-
pont Kft. elsődleges feladatait és an-
nak költségvetését határozták meg. A 
feladatellátási és a finanszírozási szer-
ződés tervezetét dr. Homoki Tamás 
alpolgármester ismertette.

– Ez nem egy buszos társaság lesz, 
amely buszokat vásárol, és innentől 
kezdve ellátja azt a fajta tevékenysé-
get, amit korábban a DAKK ellátott. 
Ez a szervezet az önkormányzat 
képviseletében és megbízásából látja 
el azokat a szervezési, irányítási fel-
adatokat, amelyeket a konkrét szol-
gáltatótól fogunk várni – mondta az 
alpolgármester.

Az új közösségi közlekedés szerve-
zésének első lépése volt a közlekedési 

központ alapítása. Dr. Homoki Tamás 
hozzátette, hogy az eseti bizottság 
eredményesen és felelősségteljesen 
végezte munkáját. Hasznos javasla-
tokkal és kiegészítéssel látta el az elő-
terjesztést. A helyi személyszállítási 
közszolgáltatás ellátását vizsgáló ide-
iglenes bizottság egyik tagja, Király 
József MSZP-s képviselő elmondta, 

egyelőre csak az átalakulási folyamat 
elején tartanak.

– Hihetetlen széleskörű munkavég-
zés folyt itt, különböző dolgokat vizs-
gáltunk meg. Adott esetben én azt gon-
dolom, hogy a lehető legjobban járunk 
el akkor, amikor ezt a céget elindítjuk 
az útjára. És azzal is egyetértek, hogy 
ettől még január 1-jétől nem fog meg-

változni alapvetően a helyi közösségi 
közlekedés – mondta Király József.

Az előterjesztés legfontosabb része 
a kijelölő rendelet, amely meghatá-
rozza a cég hatáskörét, pontos fel-
adatkörét és felelőssége határait. Az 
előterjesztésben foglaltakat dr. Falusi 
Norbert LMP-s képviselő, az ideigle-
nes bizottság tagja is támogatta.

– Ez egy fontos döntés a város 
életében, hiszen egy saját cégen ke-
resztül lehetőség nyílik arra a jövő-
ben, hogy egy sokkal közvetlenebb, 
sokkal naprakészebb és sokkal ru-
galmasabb rendszert alakítsunk ki 
a jelenleginél – mondta dr. Falusi 
Norbert. 

A közlekedési központ szervezi 
és irányítja a kecskeméti közösségi 
közlekedést, irányítja a vonalháló-
zat és a menetrend kialakítását és 
kezeli a város közlekedési vagyo-
nát. 2019-ben több mint 130 millió 
forintot fordít az önkormányzat a 
közlekedési feladatok ellátására. A 
központ egyik legfontosabb jelenle-
gi feladata az adatgyűjtés.

– Abban a munkában, ami az egész 
közösségi közlekedés megújítását 
célozza, nagyon fontos esemény zaj-
lik: mégpedig az utasszámlálás. Egy 
tényleges utasszámlálás, valamennyi 
kecskeméti buszjáratra vonatkozó-
an, ahol éppen a következő nagy fel-
adat, a vonalhálózati és menetrendi 
kialakítás érdekében gyűjtünk ada-
tokat – mondta dr. Homoki Tamás.

Az új menetrend kialakítása leg-
hamarabb 2020-ra tehető, ami vár-
hatóan egy minden igényt kielégítő 
tömegközlekedési rendszert ered-
ményez. A közlekedési központ 
feladatellátási és finanszírozási szer-
ződését 21 igennel, nem és tartóz-
kodás nélkül fogadta el a közgyűlés.

Címek és díjak adományozásáról is döntött a közgyűlés
Kitüntető és elismerő címekről, vala-
mint díjak adományozásáról is döntött 
zárt ülésén az április végi kecskeméti 
közgyűlés.

A közgyűlés díjak, kitüntetések adományozásá-
ról döntött. Ennek értelmében:

Kecskemét Város Díszpolgára kitüntető cí-
met adományoz: dr. Farkas Gábor DLA építész, 
címzetes egyetemi tanár részére.

Kecskemét Városért Oktatási Díjat 
adományoz:

– Gyergyádesz Lászlóné, a Kecskeméti Cor-
vin Mátyás Általános Iskola tanára,

– Kecskésné Marthi Marianna, a Kecskeméti 
Széchenyivárosi Arany János Általános Iskola 
Móra Ferenc Általános Iskolájának tagintéz-
mény-vezetője részére.

Kecskemét Városért Egészségügyi Díjat 
adományoz:

– dr. Kertész Gábor kézsebész, a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház osztályvezető főorvosa,

– dr. Máttyássy Adrienn, a Bács-Kiskun Me-

gyei Kórház Pszichiátriai Osztályának osztály-
vezető főorvosa részére.

Kecskemét Ifjúságáért Díjat adományoz: Si-
pos Zsolt, a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara titkára részére.

Ifjúság a Közösségért Díjat adományoz: Sza-
bados László, a Kecskeméti Református Gimná-
zium történelem-földrajz szakos tanára, könyv-
tárostanára részére.

Kecskemét Szociális Ügyéért Díjat 
adományoz:

– Almási Nikoletta, az Egészségügyi és Szo-
ciális Intézmények Igazgatósága, Margaréta 
Otthon terápiás munkatársa,

– Molnár Gyuláné Pusztai Ilona, az Egész-
ségügyi és Szociális Intézmények Igazgatósága, 
Idősgondozó Szolgálat Margaréta utcai telep-
helyének vezető gondozója részére.

Kecskemét Közművelődéséért Díjat adomá-
nyoz: Lángné Nagy Mária, a Hírös Agóra Kul-
turális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft. köz-
művelődési szakmai vezetője, közművelődési 
szakértő részére.

Katona József-díjat adományoz: Pál Attila 
színművész, a kecskeméti Katona József Szín-
ház tagja részére.

Kodály Zoltán-díjat adományoz: Erdei Pé-
ter karnagy, címzetes egyetemi tanár, a Kodály 
Zoltán Zenepedagógiai Intézet nyugalmazott 
igazgatója részére.

Bozsó János-díjat adományoz: Bella Rózsa, 
Pilinszky János-díjas grafikusművész részére.

Mészöly Gyula-díjat adományoz: Somodi 
Ferenc agrármérnök és családi gazdálkodó 
részére.

Kecskemét Város Környezetvédelméért Dí-
jat adományoz: dr. Pigniczki Csaba, a Kiskun-
sági Nemzeti Park Igazgatóság természetvédel-
mi őrkerület-vezetője részére.

Kecskemét Felsőoktatásáért és Tudomá-
nyos Életéért Díjat adományoz: a Neumann 
János Egyetem Pedagógusképző Kara Hely- és 
Családtörténeti Kutatóműhelye részére.

Kecskemét Sportjáért Díjat adományoz: 
Ivkovic Sztojan, a magyar férfi felnőtt kosár-
labda-válogatott szövetségi kapitánya, a Mer-

cedes-Benz Kosárlabda Akadémia szakmai ta-
nácsadója részére.

Kecskemét Gazdasági Fejlődéséért Díjat ado-
mányoz: H. Szabó Sándor, az Autoflex-Knott 
Kft. ügyvezető tulajdonosa részére.

Kada Elek-díjat adományoz: Öveges László 
főépítész részére.

Év Kecskeméti Mestere Díjat adományoz: 
Bocskár Sándor bádogos szakmunkás részére.

Év Kecskeméti Rendőre elismerő címet ado-
mányoz: Tarnóczy László rendőr ezredes, a 
Kecskeméti Rendőrkapitányság kapitányságve-
zető-helyettese részére.

Év Kecskeméti Tűzoltója elismerő címet 
adományoz: Kaszap Ferenc címzetes tűzoltó 
törzszászlós részére.

Év Kecskeméti Városrendésze elismerő cí-
met adományoz: Csukás Csaba, a Kecskeméti 
Városrendészet közterület-felügyelője részére.

Év Kecskeméti Köztisztviselője elismerő 
címet adományoz: Novák Kornél, a Városüze-
meltetési Osztály Közmű- és Közterületfejlesz-
tési Csoport vezetője részére.

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

A tervek szerint 2020-ra új menetrendet is  
kialakít a Kecskeméti Közlekedési Központ
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Georg Spöttle tartott előadást  
az európai választások tétjéről

Georg Spöttle biztonságpolitikai szakértő tartott előadást kedden az 
európai választásokról és azok tétjéről a Kocsis Pál Mezőgazdasági 
és Környezetvédelmi Szakgimnázium és Szakközépiskolában.

Georg Spöttle biztonságpolitikai szak-
értő előtt dr. Salacz László parlamenti 
képviselő bevezetőjében elmondta, 
hogy az európai uniós választásokra 
hajlamosak vagyunk úgy tekinteni, 
mint az európai uniós tagságunk szük-
ségszerű velejárójára, ami ennek meg-
felelően az elmúlt időszakban nem is 
kapott kiemelt jelentőséget. Eltörpült 
az önkormányzati és a parlamenti vá-
lasztás mellett. Most azonban ez az 
európai parlamenti választás kiemel-
kedik ebből a sorból, ugyanis meg 
fogja határozni azt, hogy az európai 
emberek közössége és a nemzetek 
szövetsége marad-e az unió, vagy be-
vándorló kontinensé alakul át.

Bevezetőjében szólt arról, hogy sokat 
beszélgettünk a migráció kérdéséről az 
elmúlt időszakban, mivel ez egy straté-
giai kérdés lett, amely évtizedekre és 
mondhatni évszázadokra meghatároz-
hatja Magyarország és Európa jövőjét.

Kiemelte, hogy a mostani dönté-
sünk következményét, terhét uno-
káink, gyermekeink fogják viselni, 
ugyanúgy, mint ahogy most a nyu-
gat-európai országok viselik a 20-30 

évvel ezelőtti politikusaik döntései-
nek következményeit.

A tét tehát az, hogy bevándorláspárti 
vezető politikusok kerülnek hatalomra, 
vagy olyanok, akik képesek megvédeni 
a keresztény Európát.

A Fidesz parlamenti képviselője ki-
jelentette, hazánkban a szomorú tény 
az, hogy van Magyarországnak egy 
nemzeti kormánya, de nincs nemze-
ti ellenzéke. Egy széles 
nemzetközi balliberális 
ellenzék körvonalazódik 
Gyurcsánytól a Jobbikig. 
Igazából csak egy dolog-
ban értenek egyet, még-
pedig abban, hogy a be-
vándorláspárti brüsszeli 
politikusokat és azok tö-
rekvéseit támogatják.

Dr. Salacz László el-
mondta, hogy a magyar kormány 
nincs egyedül a keresztény Európa vé-
delme terén, ugyanis a migráció elleni 
küzdelem a V4-eket újra összehozta 
és az együttműködést tartalommal 
töltötte meg. Úgy néz ki, hogy ebbe 
az együttműködésbe Olaszországot, 

mint új partnert, szövetségest is be 
tudjuk majd vonni. Ennek a választá-
sokat tekintve óriási súlya van, hisz az 
Európai Parlamentbe az olasz válasz-
tók hetvenhárom képviselőt tudnak 
küldeni.

Dr. Zombor Gábor bevezető beszé-
dében elmondta, az európai parlamen-
ti választási kampány nagyon fontos 
állomásához érkeztünk. Az aláírásgyűj-
tés és a miniszterelnök programjának 
támogatása után országjárásba kezd-
tek a Fidesz politikusai. Ennek kapcsán 
hívták meg Georg Spöttle biztonság-

politikai szakértőt Kecskemétre, aki 
egy nagyon érdekes előadásban, konk-
rét számokkal, statisztikákkal világítja 
meg Európa migránshelyzetét, azt a 
bevándorlási problémát, melyet mi az 
európai választás legnagyobb kérdésé-
nek tartunk.

Leszögezte, szeretnék, ha olyan po-
litikusok kerülnének vezető pozíció-
ba, akik bevándorlás-ellenesek és meg 
kívánják őrizni Európa keresztény 
kultúráját, a nemzetállamok európai 
unióját.

Ezzel az előadással kívánnak minél 
több információt adni az európai vá-
lasztás tétjéről.

Nemcsak Európa számára lesz ez a 
választás sorsdöntő, hanem Magyar-
ország és ezen belül a kecskeméti la-
kosok szempontjából is.

Georg Spöttle biztonságpolitikai 

szakértő előadását azzal kezdte, 
hogy ex-rendőrként, elsősorban ren-
dőri szemmel nézi a migrációt. Most 
ahogy megnézte a német szövetségi 
nyomozóhivatal statisztikáját 2018-
ról, ahol már a bűncselekményeket 
lebontották német és nem német 
elkövetőkre, döbbenten tapasztalta, 
hogy több mint hétszázezer bűncse-
lekményt követtek el a migránsok az 
adott évben. A több száz gyilkosság 
mellett kiemelkedően magas – mint-
egy tizenegyezer körül – volt a szexu-
ális bűncselekmények száma. 

Azzal szembesült a lakosság, hogy a 
terrorizmus mellett napi szinten olyan 
sok bűncselekményt követnek el a 
migránsok, ami miatt estefelé kezde-
nek eltűnni az emberek az utcákról. 
Félnek. Csak migránscsoportokat le-
het látni, akik biztonságban érzik ma-
gukat, ugyanis a lakosság tőlük fél. Ez 
az, ami az embereknek a biztonság-
érzetét és azt a tudatát veszi el, hogy 
a saját hazájukban élnek. Az emberek 
megtűrtnek érzik magukat szülőföld-
jükön, hisz Németországban a kor-
mány mindent a migránsoknak ad.

Elmondta azt is, hogy az elmúlt 
négy évben a német kormány száz-

milliárd eurót költött a migrációra. 
Ezt a családoktól vonta el. Azt lehet 
látni, hogy embereket költöztetnek ki 
az olcsóbb szociális lakásokból, hogy 
ezeket a lakásokat a migránsoknak 
adják oda. Ez értelemszerűen kezdi 
borzolni a kedélyeket. Még a liberális 
médiumok felmérései alapján is a né-
metek több mint ötven százaléka azt 
hangoztatja, hogy nem kellenek ezek 
a migránsok.

Szólt arról, hogy a tapasztalat sze-
rint az arabok, törökök és egyéb be-
vándorlók évtizedeken át félelmetes 

no-go zónákat alakítottak ki, 
és ahelyett, hogy dolgoznának, 
hasznos tagjai lennének az 
adott országnak, beilleszkedné-
nek a társadalomba, elutasítják 
a judeo-keresztény szokásain-
kat, vallási világunkat és párhu-
zamos társadalmakat alakítanak 
ki. Ezekben a párhuzamos társa-
dalmakban titokban saria bíró-
ságokat működtetnek, melyek 

öröklés, válás, házasság és egyebekben 
döntenek. Döbbenetes, de nem az 
adott ország törvényét fogadják el.

Beszélt arról is, ha mindezek mellett 
a demográfiai változásokat is nézzük, 
akkor Frankfurt am Main területén 52 
százalékban migránsok élnek és csak 
48%-os a német lakosság aránya. Az 
újonnan született gyermekek aránya 
még ennél is megdöbbentőbb, ugyanis 
Frankfurtban már 74%, Augsburgban is 
már 60% a nem őshonos német.

Ha ezek a fiatalok felnőnek, a la-
kosság jóval több mint fele muzulmán 
bevándorló lesz, és ott hosszú távon 
a nemzeti identitás elvesztésének a 
kockázata áll fenn.

Kijelentette, az elmondottak alap-
ján nagyon fontos, hogy Magyaror-
szágon ezek a visszafordíthatatlan 
változások ne következzenek be. Ma-
radjon a mostani kormány, melynek 
van egy kitűnő bevándorlást ellenző 
politikája, legyen egy erős szövetség 
Ausztriával, Olaszországgal és a V4 
országaival és az Egyesült Államokkal. 
Nagyon fontos, hogy ezt a politikát 
folytassuk, hogy hosszú távon meg-
maradhassunk magyaroknak. Megma-
radjon nemzetünk.

Ez az európai parlamenti választás meg fogja 
határozni azt, hogy az európai emberek közössége 
és a nemzetek szövetsége marad-e az unió,  
vagy bevándorló kontinensé alakul át.

„

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Georg Spöttle biztonságpolitikai szakértő

Dr. Zombor Gábor és dr. Salacz László országgyűlési 
képviselők mondtak bevezetőt az előadáshoz.  
A rendezvényen megjelent Kovács Ernő  
kormánymegbízott is
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Felelősséggel a közösségekért
A társadalmi felelősségvállalás (CSR) egyre nagyobb hangsúlyt kap a 
legnagyobb magyarországi vállalatoknál is. A közösségek szolgálata 
különösen fontos az olyan tradicionális cégeknél, mint az STI Petőfi 
Nyomda Kft., amely 1841-es megalakulásától Kecskemét ipartörténe-
tének meghatározó szereplője. 

Kolozsvári György, a STI Petőfi 
Nyomda Kft. értékesítési igazga-
tója szerint a cég üzleti tevékeny-
ségének mindig is része volt a 
társadalmi és környezetvédelmi 
szerepvállalás. – Számos lokális 
aktivitással vesszük ki részünket a 
közösségért tett erőfeszítésekből. 
Rendszeres támogatói vagyunk a 
helyi kórháznak gyűjtő szervezet-

nek, a helyi általános és közép-
iskolákkal tartjuk a kapcsolatot 
és az ingyenesen szervezett nyílt 
napok, rendkívüli technikaórák 
mellett apró ajándékokkal is ked-
veskedünk nekik. Rendszeresen 
szervezünk véradó napokat, de 
volt már korábban faültetési pro-
jektünk is. Az utóbbi időben szé-
lesebb társadalmi rétegekhez is 

szólni kívánunk, ezért a városban 
zajló események támogatásába, 
szervezésébe is bekapcsolódtunk 
– hangsúlyozta az igazgató.

– Nyomdánk a multinacionális 
vállalatok és beszállítóik kecske-
méti terjeszkedése előtt a térség 
egyik legnagyobb munkáltató-
ja volt, a környéken élő veterán, 
baby boomer és x-generáció jól 
ismeri tevékenységünket. Kevés-
bé mondhatjuk el ezt a fiatalokról, 
éppen ezért társadalmi felelősség-
vállalási projektjeinkkel elsősorban 
őket szeretnénk megszólítani. Fon-
tos, hogy tudják, hogy számíthat-
nak ránk, és minden olyan projek-

tet örömmel támogatunk, amely 
szórakozási, tanulási és fejlődési 
lehetőségeiket célozza meg. A 
CSR-tevékenységek marketingsze-
repe jelentős, számunkra azonban 
fontosabb az, hogy a környeze-
tünket ne csak használjuk, hanem 
építsük is – mondta Szűcs Szimo-
netta, a cég marketing és kom-
munikáció koordinátora. 

Lányok Napja a Neumann 
János Egyetemen

A Neumann János Egyetem idén is csatlakozott a Lányok Napja elne-
vezésű országos programsorozathoz. A rendezvényen középiskolás 
lányok látogathatták meg az intézményt, akik interaktív programokon 
keresztül, gyakorló szakemberektől kaptak betekintést a tudomá-
nyok, a technológia és az informatika világába.

Negyedik alkalommal várta a közép-
iskolás lányokat a kecskeméti Neu-
mann János Egyetem GAMF Kara. A 
Lányok Napja programsorozat célja 
az volt, hogy megmutassák a lányok-
nak, milyen képzések vannak az 
intézményben.

– Szükség van a mérnöki pályákon 
a nőkre. Picit más a női logika még 
mindig, akárki akármit mond, ezt 
én még mindig így gondolom. Ezt a 

női logikát nyugodtan be lehet vinni 
a mérnöki pályákba. Sokszor a höl-
gyek teljesen más, női logika men-
tén tudnak gondolkodni, és teljesen 
más megvilágításban látnak egyes 
problémákat, amelyeket a műszaki 
világban meg kell oldani – mondta 
Halczman Szilvia, a Neumann János 
Egyetem Műszaki és Informatikai Kar 
mérnöktanára.

Hozzátette, a két évvel ezelőtt el-

indult logisztikai mérnök alapszak a 
lányok körében népszerűbb képzés, 
mint az összes többi szak. De előfor-
dult az is például a mérnök informa-
tikai szakon, hogy duális hallgatónak 
két lányt vettek fel.

Az idei program egyik hangsúlyos 
eleme az a kerekasztal-beszélgetés 
volt, amelyen a fiatal lányoknak le-
hetőségük volt betekintést nyerni a 
tudományos, műszaki területeken 
dolgozó nők életébe. De természe-
tesen voltak interaktív programok 
is. A fiatalok műhelyekbe és labo-
rokba látogattak, például hajszá-
lat vizsgálhattak a gépész tanszék 
mérőlaborjában.

Harmadjára rendezte meg a Logiscool alapítványa, a Digitális 
Tudásért Alapítvány a Nagy Digitális Kalandot. Az országos 
csapatversenyre 3-4. vagy 5-6. osztályos diákok jelentkezhet-
tek. Kecskeméten a Neumann János Egyetem volt a megméret-
tetés helyszíne.

Az ingyenes verseny ország-
szerte harmincöt helyszí-
nen, egy időpontban, április 
26-án délután 14:30-kor in-
dult.  A verseny kecskeméti 
helyszíneként a Neumann 
János Egyetem nagy előadó-
terme szolgált. A háromfős 
csapatok egy órát kaptak 
arra, hogy a digitális világ-
gal, a logikus, algoritmikus 
gondolkodással, az inter-
netbiztonsággal kapcsolatos 
izgalmas, játékos küldetést 
online teljesítsék. 

Harmadik alkalommal 
rendezték meg a Nagy 
Digitális Kalandot

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Az idei program egyik hangsúlyos eleme az a kerekasztal- 
beszélgetés volt, amelyen betekintést nyerhettek a résztvevők a 
tudományos, műszaki területeken dolgozó nők életébe

Egy órájuk volt a versenyzőknek,  
hogy teljesítsék a küldetést



2019. május 9.

KECSKEMÉTI LAPOK8 | KULTÚRA

Varázslatos kalandok a Ciróka Bábszínházban
Varázslatos kalandokkal ért véget a Ciróka Bábszínház vasárna-
pi Mesébelépő játéka április 28-án délelőtt. Az évad előadásaihoz 
kapcsolódóan játékokra várták a gyerekeket, majd kiderült az is, kik 
gyűjtötték össze a nyolc varázsigét a vasárnapi előadásokon való 
részvételükkel. A leghűségesebb kis nézőkre idén különleges megle-
petés várt.

Beléphettek a Lepkeoroszlán bar-
langjába, célba lőhettek Findusz 
konzervekre, megkóstolhatták az 
Eddmeglevest és eltáncolhatták a 
Babaróka dalát is azok a gyerekek, 
akik két hete vasárnap délelőtt 
részt vettek a Ciróka hagyományos 
évadzáró ünnepségén. Akik pedig 
minden játékos feladatot teljesítet-
tek a bábszínházat bejárva, és ösz-
szegyűjtötték a nyolc pecsétet, egy 
csillámtetoválást kaptak ajándékba. 

Ennyivel azonban még nem ért vé-
get a móka.

A hagyományok szerint az évadzá-
ró ünnepségen hirdették ki azt is, kik 
vettek részt az idei évadban a legtöbb 
vasárnapi előadáson. A Ciróka ugyan-
is évről évre új Mesébelépő játékkal 
teszi még izgalmasabbá a gyerekek 
számára a bábszínházba járást. Idén 
varázsigéket gyűjtöttek a vasárnapi 
előadások nézői. Akinek pedig ösz-
szegyűlt a nyolc varázsigéje, az most 

átvehetett egy varázskönyvet, amely 
Rufus Kinga tervei alapján készült, 
valamint egy gyönyörű varázspál-
cát, amely a bábszínház műhelyének 
remeke.

Harmincnégy gyermek örülhetett 
a fantasztikus ajándéknak, akik meg-
tudhatták azt is, mit is jelentenek a 
titokzatos varázsigék. Kiszely Ágnes, 
a Ciróka igazgatónője árulta el, ho-
gyan használhatják azokat. Hatalmas 
meglepetés volt nemcsak a kicsiknek, 
hanem szüleiknek is, hogy van olyan 
varázsige, ami két gombóc fagyit ér, 
a másikkal pedig a vadaskertbe vagy 
a Kecskeméti Fürdőbe varázsolhat-
ják be magukat a gyerekek. De arra 
is lesz többek között lehetőségük a 
kis varázslóknak, hogy a következő 
évadban hátulról nézzenek végig egy 

előadást, sőt, kulisszajáráson is részt 
vehetnek kedvenc színészükkel.

Mindezek után kiderült az is, kik 
vettek részt idén a legtöbb előadáson. 
Kalán Bence és Pál Olívia lettek idén a 
Tiszteletbeli Társulati Tagok, akiknek 
fotója felkerül a bábszínház falára is.

Az ifjú varázslók ki is próbálhatták 
varázspálcájuk erejét. Kiszely Ágnes 
igazgatónővel közösen varázsoltak, 
mire megnyílt a függöny, és elkezdő-
dött az ajándék produkció. Danny me-
sélt Kodzsugukiláról, a boszorkányról.

S ha mindez még nem lett volna 
elég, akkor a különleges afrikai mese 
után levarázsolták a gyerekek a báb-
színház udvarának fájáról a túrórudi-
kat. Mindenki kapott egyet ajándék-
ba, így valóban varázslatosra sikerült 
a Ciróka idei évadzáró meglepetése.

Több mint 200 különböző hazai kézműves sört kóstolhatunk meg május 
24-től május 26-ig a Vasútkertben, ahol a gasztronómiai programok 
mellett izgalmas koncertekkel is várják a vendégeket. A Kecskeméti 
Kézműves Sörfesztivál – Kisüzem 2019 című rendezvényen fellép 
többek között Horváth Charlie, valamint a Péterfy Bori & Love Band is. 
A részletekről Hamzáné Lakó Juditot, a szervező Hírös Város Turisztikai 
Központ szakmai vezetőjét kérdeztük.

– Mennyiben lesz más, mennyiben lesz 
több az idei fesztivál a korábbiaknál?

– Nemcsak folytatjuk, de új szint-
re emeljük a kézműves sörfesztivált, 
amely az elmúlt két évben nagy si-
kert aratott. Összefogtunk ugyanis a  
Kis üzemi Sörfőzdék Egyesületével, 
így idén már 25 sörmanufaktúra lesz 
a program részese. Nekik köszönhe-
tően több mint 200-féle magyar sört 
kóstolhatnak majd meg a vendégek. Ez 
valóban kuriózumnak számít, hisz míg 
a legtöbb hazai sörfesztivál kereske-
dőket vonultat fel, hozzánk a gyártók 

jönnek el az ország különböző része-
iről. Ők sok esetben csak kis mennyi-
ségben állítják elő a különleges, kéz-
műves technikát igénylő söreiket, így 
bolti forgalomban ezek elérhetetlenek. 
Most pedig mindet egy helyen kóstol-
hatják meg a kecskemétiek és az ide 
érkező vendégek.

Az egyesület eddig csak Óbudán 
tartott évente egyszer egy hasonló 
rendezvényt, különleges alkalom, hogy 
egy újabb helyszínt is bevállaltak, és 
épp Kecskemétre esett a választásuk. 
Éppen ezért előrehoztuk a fesztivál 

időpontját május 24–25–26-ra, hogy 
minél többen vehessenek részt az 
eseményen. Mivel ilyen nagyszabásúra 
nőtte ki magát a rendezvény, a hely-
színét is áttettük a Rodostó térről a  
Vasútparkba. Bízunk benne, hogy itt 
méltó otthonra talál. 

– Az Óbudai Kézműves Sörök Fesz-
tiválja az ország egyik legexkluzí-
vabb rendezvénye. Ilyen lesz a kecs-
keméti is?

– A minőségi, hazai sörfogyasztást 
hivatott népszerűsíteni a rendezvény, 
ezt pedig exkluzív környezetben tehet-
jük csak meg. Így valóban magasabb 
színvonalú lesz a program, emellett a 
környezettudatosságra is nagy hang-
súlyt fektetünk, ügyelve arra, hogy ne 
növeljük tovább a műanyag poharakkal 
a szeméthegyeket. Ezért a vendégek 
gravírozott, üvegpoharakban kortyol-
hatják majd a finomabbnál finomabb 

söröket. Miután megvásárolták, ezeket 
haza is vihetik emlékbe, de aki szeret-
né, hozhatja magával kedvenc poharát, 
korsóját is. A poharak elöblítésére lesz 
egy kijelölt hely, hogy ne keveredjen a 
különböző sörök íze. 

– Milyen kiegészítő programok kap-
csolódnak a fesztiválhoz?

–  Egy külön sátorban folyamatos 
program lesz a gyártók bemutatko-
zása. A fesztiválon részt vevő 25 sör-
manufaktúra óránkénti váltásban, 
kóstolókkal egybekötve avatja be az 
érdeklődőket kulisszatitkaiba. Meg-
ismerhetik a vendégek a kézműves 
sörök gyártási technológiáit, és a sza-
kavatott sörfőzde tulajdonosoktól, 
sörmesterektől megtudhatják azt is, 
hogyan főzhetnek otthon saját sört. 
Emellett a sörfogyasztás egészségünk-
re gyakorolt jótékony hatásaival is fog-
lalkoznak majd ebben a sátorban. Az 

óra végén kérdéseket fognak feltenni, 
a helyes megfejtők között pedig ju-
talmak (sörcsomagok, söröspoharak 
stb.) kerülnek kisorsolásra. Kecskemét 
Város Önkormányzata támogatásának 
viszonzásaként a kitelepülő sörfőzdék 
vállalták, hogy számos standon lesz 
legalább egy igen kedvező árfekvésű 
sör (100 Ft/dl). A kisüzemi sörfesztivál 
jó alkalom arra is, hogy a közönség 
megismerje, hol tart a hazai kisüzemi 
sörfőzés, melyek a vezető trendek és a 
kedvenc sörtípusok.

– A kiváló hangulatról pedig nem-
csak a finom sörök, de népszerű sztár-
fellépők is gondoskodnak.

– Valóban érdemes lesz azoknak is 
kilátogatniuk a fesztiválra, akik nem 
szeretik a söröket. A gasztronómiai 
örömök, street food finomságok mel-
lett izgalmas koncertekkel várjuk a 
vendégeket. Fellép a sörfesztiválon 
Horváth Charlie, a Péterfy Bori & Love 
Band, valamint a népszerű Beatles tribu-
te zenekar, a The Bits. Ezzel a fesztivál 
országos jelentőségűvé válik, a hotelek 
is kiajánlják a programot. Bízunk abban, 
hogy nemcsak a kecskemétiek jönnek 
el, de sokan utaznak ide kifejezetten a 
Kecskeméti Kézműves Sörfesztivál mi-
att május utolsó hétvégéjén.

További információ:  
www.hiroskozpont.hu  

www.facebook.com/hiroskozpont 
www.sorfozdek.hu

Három napig tart a kézműves 
sörök ünnepe Kecskeméten

Az Almafácska alatt is játék várta  
a gyerekeket a cirókás napon

Óriási volt az öröm, amikor átvették a csodatévő 
varázspálcákat és a hozzá járó varázskönyveket
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A kecskeméti rajzfilm-
stúdió alkotása is  
ott lesz Cannes-ban
Újabb filmeket jelentettek be a 72. 
Cannes-i Nemzetközi Filmfesztivál prog-
ramjába. A világon az egyik legnagyobb 
presztízzsel rendelkező filmes mustra 
Un Certain Regard válogatásában így 
látható lesz a Medvevilág Szicíliában 
című animációs film – közölte a film 
magyar forgalmazója. A Kecskeméti Ani-
mációs Stúdióhoz köthető mozi ráadásul 
emellett a világ legnagyobb animációs 
filmfesztiválja, az Annecy versenyprog-
ramjába is bekerült.

Dino Buzzati varázslatos meséje elevenedik 
meg A vörös teknős alkotóinak új, nagysza-
bású animációs filmjében – írják a közle-

ményben. A mesebeli Szicíliában játszódó 
történetben Leander, a medvék királya le-
vezeti a népét a hegyekből, hogy élelemhez 
jussanak és megtalálják régen elvesztett fiát, 
Tónit. Az emberek világával megismerkedő 
medvék viszont egyre több emberi szokást 
vesznek át, a városokban élve veszélybe ke-
rül a medvelélek.

A Medvevilág Szicíliában a XX. század egyik 
legjelentősebb szépirodalmi gyerekkönyve. A 
belőle készült animációs filmen az olasz szár-
mazású rendező, Lorenzo Mattotti a megva-
lósításon a Kecskeméti Animációs Stúdióval 
dolgozott együtt.

A premierre itthon várhatóan az év második 
felében kerül sor.

Kecskeméti zongoristák 
kimagasló sikerei

A közelmúltban kimagasló eredménye-
ket értek el a kecskeméti Kodály Zoltán 
Zeneművészeti Szakgimnázium tanulói a 
Topolyai Nemzetközi Zongoraversenyen 
(Szerbia, Vajdaság). Első díjas Csőke Noé-
mi, Nagy Dániel és Varga Viktor, második 
díjas pedig Farkas Réka. Valamennyien 
zenei pályára készülnek, így fontos szá-
mukra a szereplés, a versenyzés. 

A rendkívül tehetséges és sikeres fiatal zongo-
ristákat a Kodály Iskola művésztanára, Radványi 
Mária készítette fel, aki 38 éve tanítja az intéz-
mény középiskolás növendékeit és 29 éve a Sze-
gedi Tudományegyetem Zeneművészeti Karának 
hallgatóit.

Csőke Noémi 2016 óta a Kodály Iskola tanuló-
ja, a vajdasági Kishegyesről utazik hetente Kecs-
kemétre. Korábban nagy sikerrel versenyzett 
Olaszországban, Szlovéniában, Romániában. 
Noémi az elmúlt három évben első helyezést 
ért el a belgrádi Davorin Jenko Nemzetközi Zon-
goraversenyen. Az idén és az elmúlt két évben 
Topolyán is első díjas. Magyarországon, a XVI. 
Országos Szakgimnáziumi Zongoraversenyen 
korcsoportja győztese. Szólóestjei voltak többek 
között Bécsben, Belgrádban, Újvidéken, Szabad-

kán, Topolyán, Cegléden, valamint Kiskőrösön. 
Április 29-én fellépett a Kodály Iskola kimagasló 
tehetségű növendékeinek koncertjén, ahol Liszt 
Esz-dúr zongoraversenyét adta elő a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar kíséretével.

Nagy Dániel is több hazai és nemzetközi ver-
seny díjazottja, számos alkalommal részesítették 
kiemelt nívódíjban és különdíjban. A múlt évben 
a Zeneművészeti Szakközépiskolák Országos 
Kamaraversenyén második díjat nyert másik 
két társával együtt. Az idei topolyai nemzetkö-
zi megmérettetésen első helyezést ért el. Dani 
a kecskeméti városi rendezvények rendszeres 
fellépője. Tavaly nagy sikerrel játszotta Beetho-
ven C-dúr zongoraversenyét a Hírös Agórában. 
A tehetséges zongorista idén érettségizik és a 
Szegedi Tudományegyetemen szeretné folytatni 
tanulmányait. 

Varga Viktor másodízben nyert első díjat To-
polyán. Az érettségi előtt álló fiatal tehetség 
ötödévre marad iskolánkban, majd a budapesti 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetemen szeretné 
folytatni tanulmányait.

Farkas Réka tizedik osztályos tanuló, nagy iz-
galommal vett részt élete első versenyén, ahol 
második helyezést ért el.  Réka a jövőben is sze-
retne hasonló kihívásoknak megfelelni.

2019-ben a Gedeon Birtok Irsai 
Olivérje és a DAMAX Kft. kövidin-
kája viselheti a Kecskemét Város 
Bora címet. A márciusban meg-
rendezett Kecskemét Város és 
Környéke Termelői Borversenyen, 
amely a városbora-választás 
előválogató versenye is egyben, 
49 kitüntető helyezést értek el a 
környék legjobb borai. Májusban 
pedig már az országos sikerekért 
izgulhatunk.

– A legfontosabb az ember életében, 
célt és értelmet adni életünknek. A cél 
és az értelem jelen van, az pediglen 
a magyar bor! – ezekkel a szavakkal 
jellemezte Kocsis Pál, a kecskeméti 
Mathiász János Borrend nagymeste-
re napjaink borászainak hitvallását a 
Kecskemét Város és Környéke Terme-
lői Borverseny április 26-ai eredmény-
hirdetésén a Hírös Agóra Kulturális 
Központban.

A díjkiosztón volt olyan termelő, 
akinél több mint egy percig sorol-
ták a 2019-ben díjnyertes fajtákat. A 
Kecskemét Város és Környéke Terme-
lői Borversenyre 16 termelő 69 min-
tával nevezett idén. 8 arany, 24 ezüst 
és 17 bronzérem született, amelyek 
jelentős részét a DAMAX Kft., a Gede-
on Birtok Kft. és a Dimenzió Borászat 
tudhatta magáénak. Idén Kecskemét 
város különdíját a Dimenzió Borászat 
vehette át. Az idei verseny egyben 
előválogatóként is funkcionált egy 
még nagyobb megmérettetéshez: 
ebben az esztendőben a Kecskemét 
Város Bora címért csak olyan borász 
indulhatott, aki a Kecskemét Város 
és Környéke Termelői Borversenyen 
jó vagy kiváló eredményt ért el. Vé-
gül 4 borász 15 mintája került a zsűri 
elé, amely kiválasztotta az idén leg-
jobban sikerült nedűket. A tét nagy 
volt, hiszen Kecskemét város minden 
partnere és vendége egy éven ke-
resztül ezeket a borokat kapja majd 
ajándékba.

– Nagyszerű ajándék ilyenkor, ha 
elviszünk egy darabot magunkból. Egy 
palack kiváló bort, amely egy picit elvi-
szi Kecskemétet a világ másik pontjára 
– mondta Gaál József alpolgármester.

A Kecskemét Város Bora kitüntető 
címnek és versenynek, melyen idén 
két bor került ki győztesen, a marke-
tingértéken túl egy másik komoly célja 
is van.

– Ennek komoly gazdasági jelen-
tősége is van. Szeretnénk, ha a va-
lamikori sikeres szőlészet, borászat 
egy kicsit újraéledne térségünkben. 
Szerencsére megvannak még a csírái. 
Nem túl sok, de nagyon lelkes és 
hozzáértő szőlő- és bortermelő mű-
ködik a térségben – fogalmazott az 
alpolgármester.

2017-ben és 2018-ban is a DAMAX 
Kft. bora győzött a Kecskemét Város 
Bora megmérettetésen. A borászat 
kövidinkája idén is a legjobbnak bizo-
nyult, igaz holtversenyben. Kíváncsiak 
voltunk miért kedvelik az emberek az 
alföldi borokat.

– A könnyű ételek mellé a könnyű 
borok divatját éljük. Könnyedek, fris-

sek, gyümölcsösek és nem túl savasak, 
tehát könnyen fogyasztható borokról 
beszélünk – mondta Dabasi Gábor bo-
rász, a DAMAX Kft. ügyvezetője.

A Kecskemét Város Bora kitüntető 
címet 2019-ben a Gedeon Birtok Kft. 
Irsai Olivérje is megkapta. Varga Ár-
pád, a Gedeon Birtok tulajdonosa egy 
másik, nagyon egyszerű szempontból 
közelítette meg kérdésünket az alföldi 
borokkal kapcsolatban. Kérdésünkre, 
hogy miért az alföldi bort válasszuk, 
azt felelte: „Mert nagyon finom.”

Kecskemét 2019-es díjnyertes bora-
ira hamarosan egy újabb komoly meg-
mérettetés is vár, hiszen május 22-én 
helyben mutatkozhatnak majd be az 
országos borversenyen.

IDÉN KÉT BOR IS ELNYERTE 
a Kecskemét Város Bora címet

Felvételünkön (balról) a tehetséges fiatal zongoristák: 
Csőke Noémi, Nagy Dániel, Varga Viktor és Farkas Réka

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

A nyertesek: Varga Árpád, a Gedeon Birtok tulajdonosa 
és Dabasi Gábor, a DAMAX Kft. ügyvezetője

Jelenetkép a Medvevilág Szicíliában  
című rajzfilmből
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A miklóstelepi Szőlészeti és 
Borászati Kutatóintézet egykor 
Kecskemét oázisának számított, 
európai hírnévre tett szert. Volt 
olyan időszak, amikor Fülöp 
herceg a fogathajtó versenyeken 
ezen a gyönyörű, színpompás 
területen haladt végig. A kutató-
intézet pár éve bezárt, és mára 
már nem csupán gondozatlanná, 
valamint ápolatlanná vált, hanem 
rendszeresen fosztogatják is 
az épületeket. Van olyan jobb 
sorsra érdemes, 19. századi ház 
is köztük, amely szinte teljesen 
romossá vált az évek alatt.

Molnár H. Boglárka

A rombolás és a pusztítás áldozatává 
váltak a miklóstelepi Szőlészeti és Bo-
rászati Kutatóintézet épületei. A háza-
kat kirabolják, kifosztják, tönkreteszik, 
mindent, ami mozdítható, elvisznek 
ismeretlenek. A káosz vette át az ural-
mat, és egyre nagyobb méreteket ölt. 
De nem volt ez mindig így. Gyönyörű 
kert, illatos virágok, rendezett park. Kí-
vülről ez jellemezte a területet. Olyan 
volt, mint egy kis oázis. Most viszont 
gaz nőtte be a néhai, élettel teli par-
kot. Gondozatlan, ápolatlan. Belül még 
rosszabb a helyzet. A vezetékeket el-
kezdték kitépni a falból, összetörték 
az ott maradt számítógépeket, írógé-
peket, kibelezték a készülékeket. 

Hogyan juthattak idáig ezek az épü-
letek? Ez a telep történelmi hely a sző-
lészeti és borászati szakmában. Amikor 
a 19. században filoxéravész pusztított 
Európában, borászok keresték azt a 
helyet, ahol nem él meg a gyökértetű. 
Ez volt a homok. Ezért 1883-ban meg-
alapította a telepet Koritsánszky János, 
és rengeteg munkával hamar feltette 
Európa térképére a kutatóállomást, 
melynek csodájára jártak Ausztriából, 
Németországból vagy éppen Francia-
országból. Az intézet fő célja ekkor a 
filoxéravész kártételének csökkentése 
volt a szőlő-szaporítóanyag előállítása 
és fejlesztése révén.

Dr. Hajdú Edit kertészmérnök, ge-
netikus szakmérnök, a mezőgazda-
sági tudományok kandidátusa mesélt 
nekünk a kutatóállomás történetéről. 
Elmondta, hogy a híres Mathiász János, 
valamint Katona Zsigmond gyógysze-
rész is ide járt ki tanulmányozni a gyűj-
temény fajtáit. Aztán a második világ-
háborúban jött egy mostoha időszak, 
amikor – mivel a vezetőket kitelepítet-
ték Dunántúlra és itt maradt felügyelet 
nélkül a telep – kirabolták az intézetet, 
akárcsak manapság.

Aztán 1947 után újrakezdték a 
munkát. – Olyan hírességek, mint dr. 
Kozma Pál professzor, itt kezdték a 
tevékenységet a furmint és a kadarka 
szelekciójával, a furmint virágbiológi-
ai kísérleteivel. Majd elkezdték a bor-
szőlő nemesítését ezen a telepen. Itt 
nemesítették az Ezerfürtű, a Jubileum 
75, a Karát, a Kármin és a Kurucvér faj-
tákat. Sőt innen ered a nagy felfejlő-
dés előtt álló Generosa fehérbort adó 
szőlőfajta. Nagyon híressé vált emiatt 
ez a telep – mondta a kertészmérnök.

Hajdú Edit 1976-ban került a mik-
lóstelepi kutatóintézethez, ahol 16 
évig dolgozott. Ő vezette a kutatási 
feladatokat, és azon belül a szőlőne-
mesítés témafelelőse volt. 

Elmondta, hogy a főépületek alatt 
volt pince, ahol kísérleti borokat 
készítettek, amelyeket minden év-
ben 2-3 alkalommal hivatalosan is 
elbíráltattak. Ez pedig idevonzotta a 
szakembereket. Mint mondta: „nagy 
dolog volt, hogy az ország kutatói, 
borászai ide jönnek és megkóstol-
ják a fajtatiszta borokat. Diákokat 

fogadtunk mindenféle munkákra. Itt 
nyugodtan dolgozhattak. Együtt mű-
ködtünk a kertészeti főiskolával és 
a Kocsis Pál Szakközépiskolával is. 
Boldogan jöttek a tanárok az osztá-
lyokkal, mert tudták, hogy itt tény-
leg szakmát tanulhatnak a fiatalok. 
Szőlőt szaporítottak, műveltek és 
metszettek. Aztán 1989-ben elha-
tározták, hogy át kell települnünk 
Katonatelepre. Három-négy év volt, 
amíg átköltöztünk. Aztán ez a telep 
évekig üresen állt. Évről évre keve-
sebb volt az anyagi támogatás, így el 

kellett hagyni a kisfái központot is.” 
Közben a miklóstelepi komplexumot 
felújították, új laborokat és kutató-
szobákat alakítottak ki az épületek-
ben. 2014-2015-ig működött, azóta 
üresen áll. „Ezek az épületek folya-
matosan karban voltak tartva. Ez egy 
oázis volt a homokterületen. A házak 
is vastag fallal épültek, így jó volt 
benne nyáron is dolgozni. Minden-
nek megvolt a helye, tisztaság, rend 
és fegyelem volt.” Olyan közösség 
dolgozott itt, amely magának érez-
te a telepet. Amikor nem volt pénz, 
akkor közös erővel tették rendbe a 
parkokat, rózsákat ültettek. 

A miklóstelepi komplexum egyik 
épületében dolgozták ki a szőlősza-
porítást. Azonban most már fel sem le-
het ismerni azt, hogy milyen célt szol-
gált a ház. Körülötte találhatóak azok 
a házak, amelyek szolgálati lakások 
voltak. Most szemét lepi el és omla-
dozik a vakolat kívül-belül. A szolgála-
ti lakások mellett található miklósvári 
Miklós Gyula szobra, akit Kecskemét 
díszpolgárrá választott. Az alkotás el-
hanyagoltan áll a park közepén, amely 
már nem is hasonlít régi önmagára. 
De található ott egy gépudvar is, ahol 
a gépeket tartották. Mára a billentyű-
zetek és papírok temetőjévé vált. És 
szemét van mindenütt. Van olyan 
épületrész, ahol tüzet okoztak a van-
dálok. A kutatóállomáshoz tartozik 
egy pár száz méterrel arrébb található 
telep, amely mára olyan állapotba ke-
rült, mintha egy horrorfilm helyszíne 

lenne. Ez egy nagyon korszerű pince 
volt egykor, finom, gyönyörű borokat 
készítettek itt. Mára kitépték a falak-
ból a kábeleket, összetörtek, amit le-
hetett, teljesen tönkretettek mindent 
a fosztogatók.

A jelenlegi tarthatatlan állapotok mi-
att megkerestük a Nemzeti Földalap-
kezelő Szervezetet, hogy megtudjuk, 
mi lesz a sorsa az épületeknek, vala-
mint, hogy hogyan próbálják menteni 
a menthetőt. Az alábbi választ kaptuk: 
az érintett ingatlanok tulajdonosa a 
magyar állam, a tulajdonosi jogokat a 
szervezet gyakorolja. A Nemzeti Föld-
alapkezelő Szervezet feladata a Nem-
zeti Földalapba tartozó állami vagyon 
hasznosítása, a konkrét ingatlanok 
kapcsán is azon dolgozunk, hogy az 
optimális, tartós hasznosítási módot 
megtaláljuk. Az Agrárminisztériummal 
jelenleg is tárgyalásokat folytatunk az 
ingatlanok jövőbeni hasznosításának 
lehetséges módjairól, ennek alapján 
várhatóan az idei év második felében 
sikerül tartósan rendezni a hasznosítás 
kérdését, ezzel megoldva a fennálló 
problémákat is.

Hajdú Edit elkeseredve vette tudo-
másul a jelenlegi helyzetet. „Szomorú 
szívvel látom, én már nyugdíjas va-
gyok, hogy ebből a telepből mi lett. 
Gondozatlan, ápolatlan, kirabolva áll-
nak itt az épületek. Az ember szégyel-
li, hogy ilyen honfitársak vannak, akik 
egy elhanyagolt telepen, nem hogy 
segítséget nyújtanának, kirabolnak 
mindent” – mondta.

Oázisból homoktenger

Szétlopják a miklóstelepi 
borászati kutatóintézetet 

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Elhanyagolva Kecskemét díszpolgárának emlékműve
Egykor minden borászati ismeretet tartalmazott  

a ma szétdúlt könyvtár

Széttört számítógép és berendezési 
 tárgyak az udvaron
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Színpompás tavaszköszöntő felvo-
nulással indult és estig tartó gazdag 
programokkal folytatódott a városi 
majálisi ünnepség. Fotósunk a belvá-
rosból követte az eseményeket.

A megszokottnál kicsit hűvösebb idő elle-
nére is sokan látogattak ki május elsején 
délelőtt a Benkó Zoltán Szabadidőközpont-
ba, ahol egészen estig várták színes progra-
mokkal a majálisozókat.

A majális ünnepségsorozata ezúttal is ta-
vaszköszöntő felvonulással indult a főtérről 
a szabadidőközpontba. A Kecskemét Tánc-
együttes tagjai a Hegedűs együttes kísére-
tével ropták végig az utat, majd a hagyomá-
nyok szerint májusfatáncot mutattak be a 
helyszínen. A Kecskemét Táncegyüttes sze-
met gyönyörködtető műsora után a Kecske-
méti Városi Fúvószenekar produkciója szóra-
koztatta a majálisozókat. Ezután a 125 éves 
M. Bodon Pál Zeneiskola tanárai és növendé-
kei idézték meg kedvenc filmzenéinket. Aki 
lemaradt a Hírös Agórában rendezett jubileu-
mi koncertekről vagy a bevásárlóközpontban 
tartott flashmobról, az most szabad ég alatt 
kaphatta meg az élményt. Hallhattuk példá-
ul a Shrek, a Star Wars, a Trónok harca és a 
Rocky zenéit. A TST Tánciskola flashmobbal 
lepte meg a közönséget, és óriási siker övez-
te a Grapevine Show Dance Club műsorát is.

Délután is sok-sok izgalmas program, 
vurst- li, körhinta, kirakodóvásár várta a 
kecskemétieket, ezúttal a szabadidőköz-
pont Tó hotel felőli területén. Este pedig 
a The Biebers adott élő koncertet a városi 
majálison, de egész nap szórakoztatta a 
gyerekeket Kádár Ferkó fotószínháza, le-
hetett sárkányhajózni, dínókiállítást néz-
ni, akciós volt a hófánkpálya, rendeztek 
sörivó versenyt és sok-sok más izgalmas 
programot.

Zajlik a „Közösségek Hete” a Hunyadivárosban
Színes sport- és szabadidőprogramokon 
vehet részt az, aki május 11-éig a Hu-
nyadivárosba látogat. Múlt szombaton 
ugyanis kezdetét vette a „Közösségek 
Hete” elnevezésű egyhetes rendezvény-
sorozat, amelynek keretében a városrész 
legújabb sportparkját is átadták a gyer-
mekek és sportolni vágyók részére.

A Herman Ottó Sportpark átadására a 
reggeli órákban, Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester közreműködésével került 
sor, aki ünnepi beszédét követően – a 
gyermekekkel együtt – elsőként próbálta 
ki a sportpark eszközeit.

 „A helyi identitás és kohézió erősítése 
Kecskeméten” elnevezésű pályázat által 
létrejött „Közösségek Hete” rendezvény-
sorozat nyitónapján a sport- és szaba-
didős tevékenységeké volt a főszerep. A 
Corvin Mátyás Általános Iskolában külön-
böző egészséges életmóddal kapcsolatos 
előadásokon, állapotfelméréseken és szű-

réseken vehettek részt az érdeklődők, a 
Serleg utcai futóparkban pedig harmadik 
alkalommal rendezték meg a hunyadivá-
rosi futóversenyt és zsákban futást. Az 
egészség- és sportnap keretében olyan 
programok is színesítették a palettát, 
mint a „Ciki a cigi” program vagy az iskola 
udvarán megtartott közös zumbázás.

A „Közösségek Hete” sorozat követke-
ző állomása a Hunyadivárosi Közösségi 
Ház volt, ahol május 7-én süteménysütő 
versenyt tartottak a helyi nagymamák szá-
mára, ezzel egy időben pedig a Baba-ma-
ma Klub Tavaszköszöntő foglalkozása 
várta az érdeklődőket a fiókkönyvtárban.

Csütörtökre Babák napja – faültetést 
szerveztek a Csengettyűs Bölcsőde ud-
varára, pénteken és szombaton pedig a 
közösségi ház környékének lomtalaní-
tására és a Szilágyi Erzsébet utcai park 
rendbetételére várják az önkénteseket a 
szervezők.

Tavaszköszöntő forgatag a szabadidőközpontban

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Idén is több ezren látogattak ki  
a városi majálisra

Népzenészek kísérték a tavaszköszöntő  
felvonulást a főtérről a szabadidőközpontba

Böde István Gábor  
és Lukácsné Haránt Eszter tanítványaikkal 

A gólyalábasok idén sem hiányozhattak  
a majálisi forgatagból

Fotó: keol.hu

Pászti András, dr. Szeberényi Gyula Tamás  
és dr. Lóczi László
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Mesterségek Napja a Guba parkban
Az esős idő ellenére is 
remek volt a hangu-
lat a Guba parkban, 
ahol a mesterségek 
ünnepét tartották 
szombaton.

Gulyásleves, kecskék, 
népi játékok, körhinta 
és kézműves foglalkozá-
sok várták a családokat a 
vacsihegyi Guba parkban 
szombaton a Mestersé-
gek Napján. A rendez-
vényt ,,A helyi identitás 
és kohézió erősítése 
Kecskeméten” program-
sorozat részeként szer-
vezték meg. 16 órától a 
Lóca Együttes, 17 órától 
a Zoord feat Szokolay 
Dongó Balázs lépett fel. 

Anyák napján nyílt meg 
a Babák-mamák hete 
a Születésünnep részeként 

Közösségi és információs bázissá alakult Kecskemét a kismamák 
és a kisgyermekes édesanyák számára május 15-éig. Zajlik ugyanis 
a Babák-mamák hete, amely programeleme az ötödik Születésün-
nepnek. De nem csak a gyermekáldás előtt álló és a pici gyermeket 
nevelő anyukáknak tartogat izgalmakat ez az időszak. A szervezők 
az apróságoknak is számos programmal kedveskednek.

22 helyszínen körülbelül 90 program 
várja a babákat és a mamákat május 
15-éig. Az édesanyák számos értékes, 
hasznos információ birtokába juthat-
nak ez idő alatt, de ami legalább eny-
nyire fontos, találkozhatnak és meg-
oszthatják tapasztalataikat egymással.

A Születésünnepet ötödik alka-
lommal nyitották meg vasárnap dél-
után a széchenyivárosi Szentcsalád 
Plébánián. Az idei év különlegessé-
ge, hogy a „Helyi identitás és kohé-
zió erősítése Kecskeméten” elneve-
zésű pályázatnak köszönhetően a 
várossal együttműködve a program-
sorozat kiegészül a Babák-mamák 
hetével és az Újszülöttek napjával. 

A több mint egyhetes rendez-
vénysorozatot Szemereyné Pataki 
Klaudia nyitotta meg. A polgármes-
ter beszédében kiemelte, hogy a 
Széchenyiváros egyik nagy értéke az 
a közösségi tér, amelyet a Szentcsa-
lád Plébánia jelent a városrészben 
élő családoknak.

Őt követően Engert Jakabné, a vá-
rosrész egyik önkormányzati képvi-
selője elmondta, hogy a mai virtuális 
világban különösen fontosnak tartja 
ezeket a programokat, hiszen lehe-
tőséget adnak a személyes kapcsola-
tokra, a közösségépítésre. Kiemelte 

továbbá, hogy a programokon lehe-
tőség nyílik a tapasztalatok megosz-
tására és olyan szaktanácsadásokon 
való részvételre, amelyekre egyéni-
leg nem biztos, hogy elmennének az 
édesanyák.

Szinte minden napra jut egy-egy 
olyan rendezvény, amelyen a leendő 
szülőket az anyaságra készítik fel. 
Lesznek egészséges életmóddal, 
ételallergiával foglalkozó állomások, 
de lesz például babamasszázs, közös 
főzés és szülésélményeiket is elme-
sélhetik egymásnak az édesanyák.

A nap folyamán Leviczky Cirill 
önkormányzati képviselő is köszön-
tötte az anyukákat. Beszédében az 
anyák feltétel nélküli szeretetre való 
képességét méltatta, és arra biz-
tatott, hogy minden nap becsüljük 
meg édesanyánkat.

Kovács-Dandi Csilla, a Születés 
Hetének koordinátora is üdvözölte 
az egybegyűlteket. A gyermeke-
ket arcfestés, lufis móka és egyéb 
játékok várták. Szabadkai Anna 
óvodapedagógus interaktív előadást 
tartott a mondókák és a mesélés 
fontosságáról.

Asharti Szabó Andrea pedig gyö-
nyörű énekével kápráztatta el a 
közönséget.

A hét további programjairól a 
Születésünnep Kecskeméten Face-
book-oldalról tájékozódhatnak.

Tavaszköszöntő forgatag a szabadidőközpontban

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

A gólyalábasok idén sem hiányozhattak  
a majálisi forgatagból

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester  
nyitotta meg a Babák-mamák hete programsorozatot

Kézműves foglalkozásokkal várták  
a gyerekeket a Mesterségek Napján
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Első helyen mindig a közösség – ez akár a 
jelmondata is lehetne a 12-es választókör-
zet képviselőjének, Sipos Lászlónak, hiszen 
mindig is fontosnak tartotta a társadalom 
kis, helyi csoportjainak sorsát. Ebben az 
évben sincs ez másképp, a kecskeméti 
városatya mindent megtesz azért, hogy a 
körzetéhez tartozó településrészeken élők 
boldogok legyenek.

– Mit gondol, milyen lesz a 12-es választókörzet 
idei éve?

– Úgy gondolom, a 12-es választókörzetben 
kiválóan alakul a 2019-es év. Két olyan megha-
tározó épület valósul meg például, melyeket 
már nagyon régen várnak az emberek. Matkón, 
illetve Kisfáiban egy-egy közösségi házat hozunk 
létre, köszönhetően az ott élőknek, akik közösen 
vesznek részt a munkában. Ehhez természetesen 
központi forrásból segítséget kapnak. 2010 óta, 
azaz amióta ott képviselő vagyok, mindkét helyen 
megfogalmazódott, hogy szükség lenne közössé-
gi házra, ahol lakossági fórumtól kezdve bármit 
meg tudnak tartani.

Fontos ezeknél a településrészeknél, hogy 
megtartó erővel rendelkezzenek, és szerintem 
ezek a házak kifejezetten alkalmasak lesznek a 
közösség összefogására. Mindkét helyen olyan 
lakók élnek, akik igazán megérdemelték már ezt 
a fejlesztést. Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester maximálisan megértette és támogatta a 
tervet, hiszen ő is érezte, hogy igenis szüksége 
van a településeknek közösségi házakra.

– Miért tartják ennyire fontosnak a közösségi 
házak megépülését?

– Az ott élő emberek céljaihoz igazítottuk a 
beruházásokat. Számunkra is nagyon fontos do-
logról van szó, hiszen ha a kezdeményezés jól 
sikerül, és világossá válik, hogy ez nemcsak egy 
épület, hanem tartalmakkal töltik meg az ott la-
kók, akkor talán több új lakost vonzanak majd 
a települések. Amennyiben beváltják a hozzájuk 
fűzött reményeket, akkor következő lépésként 
Kiskertvárosban és Szeleifaluban is építünk egy-
egy közösségi házat. Ugyan az óvodák teret biz-
tosítanak a közösségi funkcióknak is – amiért 
hálásak is vagyunk –, de szeretnénk, ha saját épü-
lettel rendelkeznének ezeken a részeken is.

– Kiskertvárosban mi történt az elmúlt időszak-
ban és milyen tervekkel rendelkezik?

– A tavalyi évben Kiskertvárosban megépült 
egy kerékpározásra is alkalmas összekötő járda-
szakasz első üteme az út mellett (a részleteket 
lásd a 17. oldalon – a szerk.). Nagyon bízunk ben-

ne, hogy a lakosság igényeinek megfelel. Sajnos 
ebben az évben nem lesz lehetőség a második 
ütem elkészítésére, de jövőre remélhetőleg meg 
fogjuk tudni csinálni. Az elkészült szakaszon fon-
tos problémát tudtunk orvosolni Kiskertváros-
ban, mivel ha valaki kimegy az utcából a buszhoz, 
eddig az út szélén kellett gyalogolnia. Mostantól 
azonban kényelmesen, biztonságosan közleked-
het. Ami még nagyon fontos itt, hogy a közvilá-
gítás kiépítése haladjon a településen: idén is 

meghatároztuk azokat az utcákat, ahol sor kerül 
a fejlesztésre. Lényeges számomra, hogy az ott 
élők ne a sötét utcán menjenek haza otthonukba, 
hanem egy normálisan kivilágított úton.

– Önnek mindig is fontos volt a közösségi 
élet. Milyen programokkal kedveskednek az ott 
élőknek?

– Úgy gondolom, hogy a május 25-ei családi na-
punk ismét emlékezetes lesz Alsószéktó közössé-
gi életében. A stábbal és az egyesülettel megpró-
báltunk ebben az évben is kimagasló színvonalú 
rendezvényt szervezni. Az itteni őszi eseményről 
pedig csak annyit árulnék el, hogy meghívtuk, 
koncertet ad majd a Bikini együttes, ami városi és 
uniós forrásoknak köszönhetően tud megvalósul-
ni. Nagy lehetőség szerintem a választókörzetben 
és a környéken élők számára is, hogy nemcsak 
a városközpontban tud egy ilyen nagy esemény 
megvalósulni. Június elsején például Matkópusz-

tán Kocsis Tibor koncertje várja az odalátogató-
kat. Azt gondolom, hogy a város vezetése érzi, 
hogy szükség van ilyen dolgokra, és ha ilyen 
programok támogatására találunk pályázati lehe-
tőséget, akkor azt igenis meg kell lépni. Nemcsak 
ebben az évben, hanem 2020-ban és 2021-ben is 
lesz lehetőség, hogy különböző helyszíneken ha-
sonlóan neves előadók lépjenek fel. 

– Miért fontosak ezek a családi napok?
– Én mindig a közösségteremtésre összpon-

tosítom a lehetőségeinket. Annál fontosabb dol-
got nem tudok tenni, mint hogy összehozzam a 
település lakóit, hiszen lehet, hogy negyedévig 
sem találkoznak a hétköznapi életben. Egy ilyen 
helyszínen viszont tudnak találkozni, beszélget-
ni. A családi napoknak ez az óriási előnye, ereje, 
amiről úgy gondolom, bármelyik településrészen 
meg tud valósulni.

– Homokbánya egyre jobban fejlődik. Mivel 
tudja segíteni ezt a folyamatot?

– Egyre jobban kezd benépesülni Homokbánya, 
aminek én személy szerint nagyon örülök. Szeret-
ném, ha a körzetünkhöz tartozna ez a település-
rész, ami természetesen azt is jelenti, hogy többet 
kell majd vele foglalkozni. Jelenleg elég sűrűn cse-
rélődnek az önkormányzati bérlakásokban élő em-
berek. Akinek lehetősége adódik, saját lakást vagy 
családi házat vásárol. Most már itt is lesznek azon-

ban vásárolható lakások, és elkészül a bölcsőde is. 
Tervezzük továbbá az úthálózat fejlesztését. Én 
úgy gondolom, hogy mire ez megvalósul, már ki-
alakulhat itt egy olyan térség, ahol az emberek sta-
bil, hosszú távú egzisztenciát terveznek. Innentől 
kezdve önálló városrészként a választókörzetem 
meghatározó településrésze lehet Homokbánya is. 
Természetesen ehhez idő kell még, de úgy gondo-
lom 2021-re akár meg is valósulhat.

– A 12-es körzet elmúlt évét hogyan értékelné?
– Az elmúlt évben mindenhol történt valami, 

mégis elmondható, hogy a megszokott stílusban 
haladunk tovább. Évek alatt úgy alakítottuk ki a 
folyamatokat, hogy ha csak lehet, fogják össze a 
városrészeket. Ha csak a polgárőrség tevékenysé-
gét nézzük, az 5 településrész – vagyis Szeleifalu, 
Homokbánya, Kiskertváros, Matkó, illetve Kisfái 
– egy polgárőrséghez tartoznak. Ebben az évben 
változás történt: Bérczi Gyula, a polgárőrség ko-

rábbi vezetője kivált, és megalapította Kecske-
méten az első lovas polgárőrséget. A mi városré-
szünk nagyon büszke erre.

– Mindenhol vannak városrészi egyesületek?
– Homokbánya kivételével minden választó-

körzetben kialakult az egyesület. Amennyiben 
ott is meglesz, akkor el lehet majd mondani: a 
településrészeket öt egyesület fogja össze és 
egy polgárőrség, amely az egész területet lefedi. 
A területeken működő egyesületek az anyagi le-
hetőségeikhez mérten szerveznek programokat. 
Ebben az évben Kiskertvárosban kísérletezünk 
ősszel egy közösségteremtő rendezvénnyel. Ott 
valóban látszódik, hogy egy teljesen új közösség 
jön létre. Egyre több fiatal pár vásárol ott telket, 
családi házat. Még ugyan össze kell hoznunk az 
ott élőket, pontosan megtalálni a közös hangot 
az együttműködésre, de köszönhetően az egye-
sületnek, egy lépést már tudtunk előre lépni. Itt 
2019–2020-ban nagy beruházást tervez a város: 
szeretnénk a teljes csatornahálózatot kiépíteni. 
Az utcákat még le kell aszfaltozni, és akkor el-
mondhatjuk, hogy százszázalékosan közművesí-
tett lakóingatlanokkal rendelkezik a település. A 
közösségi ház megépítésével pedig azt lehetne 
mondani: megtettünk mindent Kiskertvárosban is 
azért, hogy az ott lakók szeressenek a települé-
sükön élni.

Műsorvezető: Borsos Andrea

8.00  A főzés kezdete 

9.00-12.00 Bűnmegelőzési  
és Közbiztonsági programok

10.30  Játékos sorversenyek gyerekeknek

11.00  Süteménysütő verseny

11.00  Hírös Judo Sportegyesület bemutatója

12.00  Jó ebédhez szól a nóta... 

13.30  Óvodások néptánc fellépése

14.00 Radics Sándor 
15.00  Eredményhirdetés

15.15  Suhancok

16.00 Horizont J.E.Z. Zenekar

18.00 Fejős Jenő 

19.00 Miki-Niki és a Csinibabák

Magyar Érdemkereszttel  
kitűntetett, Magyarnóta énekes

cimbalomművész,  
Guinness-rekorder

21.00  Utcabál Rockin’ DJ Horváth Péterrel

Sztárfellépő: Baby Gabi 20.00

Egyéb szórakoztató programok:
kézműves foglalkozások, ugrálóvár, arcfestés

Bácsvíz, Univer, Akker Kft., Városgazdasági Kft., R&K Kft., Gyenes Kertészet, Szil-Coop,  
Bács Security Biztonsági Kft., Hírös Judo Sportegyesület, KTV, Gong Rádió, Kecskeméti Lapok, KEOL

Főtámogató:  
Mester-Bau 2002 Kft.

További  
támogatók:

2019. május 25. szombat | Kecskemét, Melinda Park

AlSÓSZéKtÓiCSaládi Nap

A közösség a legfontosabb
INTERJÚ SIPOS LÁSZLÓ KÉPVISELŐVEL  
AZ ALSÓSZÉKTÓI CSALÁDI NAP ELŐTT

Fotó: Vili Sándor

A május 25-ei családi napunk ismét emlékezetes lesz 
Alsószéktó közösségi életében. Megpróbáltunk ebben az 
évben is kimagasló színvonalú rendezvényt szervezni!

„

A Melinda parkban mindig nagyon jó a hangulat a városrészi 
rendezvényeken (középen Sipos László képviselő)
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Matkó, a dinamikus, sportos település
ALAPÍTÁSÁNAK 25. ÉVFORDULÓJÁT ÜNNEPLI A MATKÓI SZABADIDŐ ÉS SPORT CLUB

Matkót az aktív közösségi élet jellemzi. Ezt erősítendő ha-
marosan közösségi házzal is bővül majd a település. Polyák 
József, az idén 25 éves Matkói Szabadidő és Sport Club elnöke 
büszke sportos községükre, például arra, hogy sok egyéb 
esemény mellett idén már harmadik alkalommal rendezik 
meg a Matkó 24 Két Keréken sporteseményt. A rendezvények 
jelentős részét sikeres önkormányzati pályázatoknak köszön-
hetően valósítják meg.

Kiválóan használják  
a támogatási  
lehetőségeket
A település rendszeresen pályázik 
városi támogatásra, és eddig Kecs-
kemét folyamatosan hozzá is járult 
a kezdeményezéseikhez. Ilyen hát-
térrel szokták évente szervezni a 
véradást, a kirándulást, a falunapot, 
ami rendszeresen nagy sikert arat. A 
támogatás segítségével a szociálisan 
rászoruló, egyedül élő idős emberek-
nek karácsonyi csomagot is összeállít 
a település. A sportpálya fenntartását 
szintén dotálja a város. Nagyon oda-
figyelnek a létesítményre, hiszen ott 
rendezik meg a már említett faluna-
pot, és itt fog megépülni a közösségi 
ház is.

A közösségi ház  
lesz a társadalmi lét 
koronája
Matkó közösségi életét most még 
jelentősen befolyásolja az időjárás: 
eddig csak szabadtéri rendezvényeket 
tudtak tartani. Noha a helyi társada-
lom életének központjai régen is a 
közösségi házak voltak, ahol például 
zenés, táncos esteket tartottak. Ezért 
most Kecskemét város önkormányza-
tának 20 millió forintos támogatásá-

val és a lakosság összefogá-
sa, társadalmi munkája által 
végre megvalósulhat ez az 
álom is. Hiszen egy jó kö-
zösségnek szüksége van 
egy olyan helyre, ahol idő-
járástól függetlenül is tud 
eseményeket szervezni, ahol 
érdeklődési kör szempontjá-
ból minél szélesebb rétege-
ket tud a helyi kulturális és 
társadalmi életbe bevonni.

Minőségi, nagy 
hagyományú  
rendezvények
A résztvevők emlékezetében 
még elevenen él a nagypén-
teken immár másodjára szervezett he-
lyi kereszt-túra, amely a településen 
található három feszület helyszínét 
érintette. A kis helytörténeti ismeret-
bővítés mellett ezáltal bizony 12 kilo-
métert túráztak is a résztvevők.

A település hosszú ideje évről évre 
megszervezi április végén, május ele-
jén az utcabajnokságot, más néven fo-
cimajálist. Az ideit május elsején tar-
tották, és a szokásos nagy érdeklődés, 
valamint jó hangulat kísérte.

Június elsején pedig már érkezik 
is a matkói családi nap, ami szintén 
egy városi pályázatnak köszönhető-

en valósul meg. A rendezvényre min-
den korosztály igényeit figyelembe 
vevő, színes programokkal készülnek 
a szervezők. Az esemény kiemelt 
csúcspontja a sztárfellépő, Kocsis Ti-
bor koncertje lesz.

25 éve fáradhatatlanul 
mozgatják Matkót
A fentiek is mutatják, hogy a telepü-
lés mindig valami aktív, színes prog-
rammal készül az ott lakók számára. 
A focikupán keresztül a kerékpáro-
záson át mindenre van lehetőség az 

igényeknek megfelelően. A Matkói 
Szabadidő és Sport Club idén ün-
nepli alapításának 25. évét. Általános 
tapasztalat, hogy ugyan a fiatalság 
körében kezd háttérbe szorulni a 
sport, de a Matkó 24 Két Keréken 
elnevezésű megmozdulással sikerült 
a közösséget összehozni. A Matkói 
Szabadidő és Sport Clubot régen a 
foci miatt hozták létre, mára azon-
ban szélesebb a paletta. A falunapok 
szervezésében aktívan részt vesz a 
szervezet.

A Matkó 24  
nem verseny,  
de egyre népszerűbb
A sportklub szervezi meg most már 
harmadik alkalommal a település 
egyik legkiemeltebb eseményét, a 
Matkó 24 Két Keréken elnevezésű 
programot. Senki ne gondolja azon-
ban, hogy ez egy kerékpárverseny, 
az esemény lényege – hasonlóan 
az Alsószéktói 24 órás futáshoz –, 
hogy folyamatosan tekerjen valaki, 
és szépen gyűjtsék a kilométereket. 
Az első évben 24 óra leforgása alatt 
körülbelül 8800 kilométert sikerült 
216 indulónak összegyűjtenie. Ez 
a tavalyi évben már több mint 16 
ezer kilométer volt, 300 résztve-
vővel. A legfiatalabb résztvevő egy 
3 éves kisgyerek volt, aki két kört 
is letekert! Teljesítménye azért ki-

emelendő, mivel egy etap nagyjából 
2,1 km távolságot jelent. A Matkó 
24-en a legtöbbet teljesítők külön 
kategóriákra bontva díjat kaptak, a 
legkitartóbb induló 360 km-t tekert 
le 24 óra alatt. A helyiek nem sze-
retnének profi versenyt rendezni, 
főként azért, mert az emberek a 
családjukkal, kisgyerekekkel együtt 
látogatnak ki az eseményre. A leg-
idősebb résztvevő 82 éves volt. Az 
esemény szervezőinek csupán egy 
kérése van a jelentkezők felé: aki 
sorszámot kér, az legalább egy kört 
teljesítsen. A településen immár 21 
éve jelen levő polgárőrség biztosítja 
a rendezvényt. A következő Matkó 
24 rendezvényt szeptember 13-án 
indítják el reggel 6 órakor és 14-én 
ugyanebben az időpontban fejező-
dik be. Polyák József elmondta, ez 
egy teljesen ingyenes program, a 
résztvevőknek minden évben étellel 
és itallal kedveskednek.

Focipálya és utak 
a fejlesztési listán
Az elmúlt év fejlesztéseivel kapcso-
latban az elnök elmondta: a focipá-
lya körül csatornákat helyeztek át, 
fejlesztették a villamos rendszert, 
illetve az alárendelt földutakat töl-
tötték fel murvával és gyalulták el. 

Barangolás Pécs  
belvárosában
A városi támogatásnak köszönhe-
tően a matkói nyugdíjasok minden 
évben kiránduláson vehetnek részt. 
Idén egy tavalyi pályázatnak kö-
szönhetően 40 ember juthatott el 
Pécsre. Április 13-án Matkó lelkes 
túrázó közössége bebarangolta a 
baranyai megyeszékhely belvárosát, 
ellátogattak az Abaligeti-cseppkő-
barlangba, és megnézték Máré várát 
is. A hazaúton rengeteg medvehagy-
mát szedtek, aminek köszönhetően 
másnap mindenki medvehagymás 
ételt készített  otthon. 

A Matkó 24 elnevezésű kerékpáros kihívás  
hírneve már bőven meghaladta a település határát

Nagypénteken immár másodjára szervezték meg  
a helyi kereszt-túrát, amely a településen található három 
feszület helyszínét érintette
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Harminc százalékkal kevesebb a bűncselekmény
Hosszú ideje tevékenykedik Kisfáiban a polgárőrség, ami megnyugvást jelent 
mindenki számára, hiszen a szervezetnek köszönhetően mintegy 30 százalék-
kal csökkent a bűncselekmények száma. Idén új csoportvezetőt is kapott a 
helyi csapat, az öt éve aktív tag, Szatmári Ferenc személyében. Az új vezető 
kérésünkre beszámolt a polgárőregység tevékenységéről és újításaikról is.

A Kisfái–Matkó Polgárőr Egyesület kisfái cso-
portja január 1-jétől új vezetőt kapott Szatmári 
Ferenc személyében, aki immáron öt éve aktív 
tagja a csapatnak, és most a közgyűlés megbíz-
ta a vezetői poszt betöltésével.

– Annak idején Dunai József alapította a helyi 
csoportot, 2011-ben én is nála kezdtem a szol-
gálatot. Polgárőrködöm és járőrözök is. Tavaly 
sajnos meghalt Józsi bácsi, így a csoportvezetést 
Lévai István vette át, aki viszont egyéb elfoglalt-
sága miatt tavaly decemberben lemondott, tehát 
újra kellett találni valakit a pozícióra. Olyan ve-
zetőt kerestek a csapat élére, aki ismeri a cso-
port életét, így esett rám a választás – mondta el 
kinevezésének történetét Szatmári Ferenc.

A polgárőrségnek egyébként 16 tagja van, ami 

a körülbelül négyezer fős telepü-
lésen kevésnek bizonyul: az ideá-
lis létszám 24 fő lenne. Szatmári 
Ferenc koncepciója a háromfős 
szolgálat, noha az országos pol-
gárőr szövetség csak két főt ír elő. 
Elmondta, mivel sajnos nincs elég 
ember, és mivel a tagok önként 
vállalják a szolgálatot, előfordul, 
hogy kimarad a szolgálat. Ezért 
toborzást folytatnak a települé-
sen, céljuk, hogy előbb-utóbb 
minden nap legyen szolgálat. 
Nagy örömükre, május 4-én újabb 
hat polgárőr tett sikeres vizsgát. 
Szatmári Ferenc amióta polgárőr-

ként dolgozik, háromfős rendszerben 
adják a szolgálatot, és elmondása sze-
rint a gyakorlat is igazolja, hogy így jól 
működik a rendszer.

A polgárőrség jó kapcsolatot ápol 
a rendőrséggel. Havonta egyszer kö-
zös szolgálatban teljesítenek, de a 
rendőrség által szervezett ünnepi el-
lenőrzéseken is részt szoktak venni.

– Az illegális szemétlerakásra is 
komoly hangsúlyt fektetünk. Ez-
zel kapcsolatban főleg a szemét-
telep mögötti utakat ellenőrizzük 
– közölte. Szatmári Ferenc elmond-
ta, mivel a városüzemeltetésnél 
dolgozik, így ismeri az illegális 
hulladéklerakó-helyeket.

Persze, sokkal barátságosabb fela-
datot is ellát a helyi csoport: a kisfái 
egyesület kérésére például a családi 
napot és a településen zajló rendez-
vényeket is a polgárőrség biztosítja. 

Az összetartásért, Kisfáiban is
Nagyon fontos az összetartozás, 
a helyi identitástudat a 12-es 
választókörzet másik jellegzetes 
településrészén, Kisfáiban is. 
Erre példaként a Kisfái Köz-
hasznú Egyesület egyik tagja, 
Kiss Jakabné néhány fontos 
idei eseményt és fejlesztést 
emelt ki a Kecskeméti Lapok 
megkeresésére.

Az összetartás egyik jellemző meg-
nyilvánulása a 12-es választókörzet-
ben az a csapatépítő disznóvágás, 
amelyet már évek óta megrendeznek 
a körzet különböző településrészei 
számára. Háromévente kerül sor arra, 
hogy az eseményt Kisfáiban rende-
zik meg, az összejövetel már hagyo-
mánynak számít a lakosság körében. 
Azért háromévente ér ide a közösségi 
disznótor, mert a 12-es választókör-
zet régi településrészei – Alsószéktó, 
Matkó és Kisfái – évente váltogatják 
az esemény házigazdaszerepét.

Idén február 2-án ismét Kisfáira ke-
rült sor az egyesületi rendezvény tető 
alá hozásában, melyen szokás szerint 
a másik két település küldöttsége is 
részt vett. A csapatépítő disznóvá-
gás ebben az évben nagyjából 80 fő 
részvételével zajlott. Ilyenkor együtt 
dolgoznak és szórakoznak a körzet 
részeinek egyesületi tagjai, de az 
esemény különlegessége, hogy raj-
tuk kívül a települések lakói is részt 

vehetnek a programon – számolt be 
megkeresésünkre Kiss Jakabné, a Kis-
fái Közhasznú Egyesület egyik tagja.

Kiss Jakabné örömmel tudatta azt 
is, hogy Kisfáiban a közösségformálás 
mellett, a település épülése, szépülése 
érdekében minden évben történnek 
kisebb-nagyobb fejlesztések. Idén a vá-
rosrész legnagyobb terveként megkez-
dődik a közösségi ház építése (ennek 
részletei a 14. oldalon, a Sipos László 
képviselővel készült interjúban olvas-
hatók). Emellett megfogalmazódott a 
futballpálya rendbehozásának gondo-
lata is, a kivitelezéshez a focikaput már 
be is szerezték. A labdajátékra kijelölt 
területet elsimították, és amint kizöl-
dül a terület, a pályát már használhat-
ják is a focizni vágyó helyiek.

– Bízunk abban, hogy a Kisfáiban 
rendezendő családi napig – amelyet 
előreláthatólag július 20-án tartunk 
majd – teljes egészében megvalósul 
a futballpálya – számolt be terveikről 
Kiss Jakabné.

Persze egy ilyen nagy társadalmi tá-
mogatottságú egyesület sem működ-
het anyagi segítség nélkül. Kiterjedt 
és hasznos munkájukat Sipos László 
helyi képviselő éves keretéből támo-
gatja, de aki maga is szeretné segíteni 
az egyesületet, adója 1%-ának felaján-
lásával hozzájárulhat a településrész 
céljainak eléréséhez. A felajánlásokat 
várják a Kisfáiért Közhasznú Egyesület 
alábbi adószámára: 18276118-1-03.

Július 20-án jön 
 a családi nap

Közös bográcsozással, műsorokkal és kézműves foglalkozásokkal várják 
majd az érdeklődőket Kisfáiban a július 20-án tartandó családi napra. A 
rendezvény minden évben rendkívüli sikert arat a lakosság és a vendégek 
körében. Kiss Jakabné elmondása szerint egy-egy ilyen eseményen átlago-
san 300 főt látnak vendégül. Kiss Jakabné elmondta, egytől egyig minden-
kinek nagyon szokott tetszeni a színes programokkal tarkított családi nap.

A kézműves foglalkozásoknál agyagos 
mester segíti a munkát. A kifestett kész 
tárgyakat haza lehet vinni

Nagyon várják már az új közösségi házat, 
ahol a település összejöveteleit rossz idő 
esetén is meg lehet majd tartani

Háromévente kerül sor Kisfáira, hogy 
megrendezze a csapatépítő disznóvágást

A családi napon együtt szórakozik 
 Kisfái apraja-nagyja

Kisfái polgárőrök: balról Túri Ferenc,  
jobbról Szatmári Ferenc csoportvezető
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Ahol korábban a régi Halasi úti 
hobbik voltak, mára egy komp-
lett településrész bontakozott 
ki Kiskertváros néven. Több ezer 
lakosa az évek során egyre több 
szolgáltatást vonzott ide, s most 
is napirenden van egy sor olyan 
dolog, amelyek még élhetőbbé 
teszik ezt a kedves, csendes 
városrészt. Továbbépül a kerék-
párút, javult a buszközlekedés, 
kezdődik a csatornaprojekt, a 
szabadidőpark, és az internet/
kábeltévé-szolgáltató kitelepülé-
sére is ígéretet kaptak a lakók.

Gyalog-kerékpárút: 
elkészült az első ütem
Ősszel elkészült Kiskertvárosban az új 
járda-kerékpárút első üteme, amely-
re már nagyon várt a településrész 
lakossága. A nyomvonal Kiskertváros 
kecskeméti végénél indul, és az első 
etap 50 millió forintos költségvetésé-
ből a kivitelezők az M5-ös felé halad-
va eljutottak a városrész közepéig. Az 
egyesített gyalog-kerékpárút szinte 
végig a telekhatárok mentén halad, a 
telefontoronynál található magasabb 
részt azonban kikerüli. Itt közvetlenül 
az út mellett vonul végig az új létesít-
mény, korlát választja el az autóktól. 
A toronynál a magasabban fekvő terü-
letet rézsű és támfal választja el az út 
lenti szintjétől; a meredély tetején – a 
lakók kérésére – szintén korlát óvja 
a gyalogosokat, kerékpárosokat és 
gyerekeket a leeséstől. A kerékpárút 
2020-ra tervezett második ütemében 
a lakóterület M5-ös autópálya felőli 
végéig viszik tovább a nyomvonalat.

Tervezési és engedé-
lyeztetési fázisban  
a csatornázás
Korábban többször írtunk már a helyi 
csatornázási projektről. A legújabb 
infó ezzel kapcsolatban, hogy 2019 
nyarára elkészülnek a tervek, illetve 
a beruházás megkaphatja az építési 
engedélyt. Ezek birtokában ősszel 
várhatóan el is kezdik a lakosság tá-
jékoztatását az önerővel kapcsolatos 
részletfizetés körülményeiről és a vár-
ható további lépésekről.

– A csatornázás ismét nagyon ko-
moly lendületet adhat a településrész-
nek. A csatorna egyrészt fejlődésként, 
egyfajta pluszként is felfogható, de azt 
se felejtsük el, hogy egy belterületi 
rész szennyvízhálózat nélkül hosszú 
távon egyszerűen nem tud működni 
– nyilatkozta korábban Sipos László 
önkormányzati képviselő. Virágné Put-
noki Anita, a városrészi egyesület veze-
tője a témához hozzátette: a lakossági 
önerő jelenleg úgy néz ki, hogy egy 
pályázatnak köszönhetően a koráb-
bi 500 ezer helyett háztartásonként 
jóval kevesebbet kell majd fizetni: az 

összeg maximum 350 ezer forintban 
meg fog állni. Az eredeti tervekben 
szereplő fundamentás konstrukció 
ugyan megszűnt, de a város keresi az 
egyéb lehetőségeket ennek kiváltásá-
ra. Ha nem lesz elfogadható piaci meg-
oldás a kérdésre, akkor várhatóan az 
önkormányzat előfinanszírozza majd 
ezt azoknak a családoknak, akik nem 
tudják egy összegben kifizetni az ön-
részt, és akkor ezek a lakosok a városi 
kasszába fizetik vissza majd a részlete-
ket. Kecskemét egyébként a beruházás 
60 százalékát, valamint az átemelőmű 
megvalósításának költségeit teljes egé-
szében fedezi.

Beavatkozás után  
javult a közösségi 
közlekedés
A közösségi közlekedés szintén kar-
dinális kérdés Kiskertvárosban. – A 
buszközlekedéssel kapcsolatban 
mindenféleképpen újításokat kell be-
vezetnünk, hiszen egyre több család 

költözik erre a területre, egyre töb-
ben vennék igénybe a tömegközleke-
dési eszközöket. Napi szinten bejár-
nak dolgozni, tanulni, ezért a mostani 
rendszeren minél sürgősebben vál-
toztatnunk kell – fogalmazott tavaly 
a képviselő. Elsősorban a járatsűrítést 
kellene megoldani errefelé, előkészí-
tő lépések már történtek is az ügyben. 
Főként a nyolc és tizenegy óra közötti 
hézagot előbb-utóbb óránkénti busz-
járatok töltenék ki majd.

A járatstruktúra most még elég 
vegyes. Régebben hajnali öt órától 
reggel nyolcig az 52-es járt ki Kiskert-
városba, amit nemrég a busztársaság 
leváltott a 32-esre. Utána a távol-
sági buszokat lehet igénybe venni, 
amelyek például Matkó, Orgovány, 
Bugac és Jakabszállás viszonylatban 
közlekednek.

– Nagyon fontos busz az itteniek 
számára a 7.10-es matkói járat – ma-
gyarázta Virágné –, amivel a gyerekek 
a legideálisabban juthatnának el az 
iskolába. Csakhogy az utóbbi időben 

rendre félórás késéssel érkezett ez a 
busz, ha egyáltalán nem maradt ki.

De hogy küszöbön a változás, azt 
az is mutatja: miután emiatt panaszt 
emeltek a helyiek a busztársaságnál, 
már beiktattak új buszokat is, így 
valamelyest javult a helyzet. Bevált 
ezenkívül az új, fedett buszmegálló 
is a régi Halasi úton, amely kifelé me-
net az utolsó előtti és az utolsó meg-
álló közé került be, a Tündérrózsa és 
a Kakukkfű utca között. Az újabb lé-
tesítményre azért volt szükség, mert 
elég nagy volt a köztes távolság, az 
itt lakóknak sokkal többet kellett 
gyalogolni a busztól hazáig. – Az új 
megálló jobban feltárja a lakott terü-
letet, az volt a célunk, hogy ha az ut-
cákból kijönnek, minél könnyebben 
találjanak buszvárót – tette hozzá a 
képviselő.

A buszozás körülményeinek javulá-
sa érdekében a helyi egyesület veze-
tője szerint nagyon várják már a kis-
kertvárosiak az új, önkormányzat által 
létrehozandó közlekedési társaságot. 
Ez szerintük további könnyebbséget 
hozhat Kecskemét és településrészük 
összeköttetésében.

Szabadidőparkot  
és internetet  
szeretnének még
S amit még nagyon szeretnének a he-
lyiek: egy új szabadidőpark, amelynek 
az előkészítése szintén küszöbön áll. 

– Egyre több ember költözik ki Kis-
kertvárosba – folytatta Sipos László 
–, csodálatosabbnál csodálatosabb 
lakások épülnek, egyre inkább látszik, 
hogy be fog népesülni a városrész. 
Van ugyan már egy kis játszótér a te-
rületen, de nyilvánvalóan szükség van 
egy komoly szabadidőparkra is, ahol 
a nagyobbak, illetve a felnőttek is 
megtalálhatják a számukra megfelelő 
sportos, szabadidős kikapcsolódást. 
Ez a hulladéklerakónál valósul majd 
meg, idén szeptemberben megkezd-
jük a területrendezést és fásítást. Ez-
után jöhetnek majd a játszóeszközök, 
a labdarúgópálya, a kosárlabdapálya, 
minden olyan elem, ami a helyiek 
mozgásigényét kielégíti, a sportolá-
si, szórakozási lehetőséget biztosítja 
– fogalmazott.

Őszre már egy családi napot is terv-
be vettek, ennek részleteiről későbbi 
tájékoztatásra kaptunk ígéretet.

Az internet, kábeltévé fejlesztésé-
nek területén arról kaptunk tájékozta-
tást, hogy a Telekom szakemberei fél 
éve felmérték a területet, és a kiskert-
városi egyesület jelenlegi információi 
szerint két éven belül a szolgáltatás 
meg is jelenik a településrészen.

A fenti fejlesztésekkel ez a nyu-
godt, kedves településrész is egyre 
vonzóbb lehet az újonnan kitelepü-
lők számára, ami előbb-utóbb továb-
bi fejlesztéseket és gyorsabb felzár-
kózást jelenthet majd Kiskertváros 
számára.

Fejlődhetnek a szolgáltatások Kiskertvárosban

Ebben a közösségben  
a szemétnek nincs esélye

Fiatal családok összefogtak nemrég 
Kiskertvárosban, és az utcákban fel-
halmozódott hulladékot összeszed-
ték néhány óra alatt. Több tucat he-
lyi gyűjtötte a szemetet, sok zsáknyi 

mennyiségtől mentesítették a köz-
területeket. Az akció kimondottan 
jót tett a nemrég kiköltözöttek és a 
régebben ott lakók összekovácsoló-
dása szempontjából.

Egyre többen költöznek Kiskertvárosba,  
egyre szebb házak épülnek

Korlát védi az autóktól  
az új gyalog-kerékpárutat a domb mellett…

… és a domb tetején a gyerekeket a leesés ellen

A régi játszótéren festett tojásokkal díszítettek egy fát húsvétra

Mindeközben javában épül a négysávos a településrész 
mögötti 54-es főúton, az úgynevezett déli elkerülőn. Jövő 
nyárra várhatóan már irányonként két sávban használhat-
juk az öt turbókörforgalommal ellátott utat a Merci-gyár 
és az autópálya között
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125 éve, 1894. 
május 1-jén 
hunyt el Miklós 
Gyula királyi 
tanácsos, sző-
lész, borászati 
kormánybiztos. 
A 19. század 
utolsó évtizede-
iben a filoxéra pusztításának meggáto-
lására, a károk megfékezésére, a sző-
lő- és bortermesztés korszerűsítésére, 
gazdaságosabbá tételére nevezték ki 
kormánybiztosnak, ő felügyelte az álla-
mi szőlőtelepeket is. 1880-ban határo-
zott úgy, hogy Kecskemét közelében, 
filoxéramentes homoktalajon szőlő-
telepet hoz létre. A Kecskemét-vidéki 
Gazdasági Egyesület szorgalmazására 
a hírös város 200 hold területet aján-
lott fel Szarkás és Úrihegy között. A 
telepet – melyet a létrehozásában dön-
tő szerepet játszó kormánybiztosról 
„Miklós-telep”-nek neveztek el – 1884 
szeptemberében avatták fel.

200 éve, 1819. 
május 3-án Kecs-
keméten született 
Salamon Antal kár-
tyakészítő, aki az 
1850-es években 
magyar kártyákat 
készített a hírös 
városbeli műhe-
lyében. Az MNL 
Bács-Kiskun Megyei 
Levéltára kecskeméti részlegében ta-
lálható egy 1855-ben kelt helyhatósági 
végzés, amelyben két zugkártyás pél-
dás büntetéséről szólnak. A periratok 
mellett egy teljes, 32 lapos Tell-kártyát 
és egy 14 lapos, tükörképes sopro-
ni-képes kártya töredékét is őrizték 
134 éven át. A kártyacsomagon felirat 
is áll: „Készült: Salamon Antal gyárá-
bann ... Ketskeméten”. A különleges 
tárgyakat először a kecskeméti Szóra-
katénusz Játékmúzeum kártyakiállítá-
sán láthatta a közönség 1989-ben.

Lapunk 
archívumából
Segítségnyújtás  
háború idején
75 évvel ezelőtt, a világháború pok-
lában élő kecskemétiek a fővárosban 
„lebombázottak” megsegítésére siettek. 
„Gyűrött arccal, álmosan, de mégis da-
cos elszántságtól izzó, kemény tekintettel 
azért gyülekeznek itt most a kecskemétiek, 
mert segíteni kell azokon, akiknek kevés 
mindene, kínban, verejtékben, igénytelen-
ségben eltöltött hosszú életüknek egyetlen 
eredménye az a kicsi családi ház volt vala-
hol a világváros szélén, amelyet vigyorog-
va bombázott semmivé egy óceánontúli, 
országunknak még csak a nevét sem isme-
rő fekete gyilkos. […] Most egyet akarunk 
mindannyian: élni. Azért is élni. Most ösz-
szetesszük mindannyiónk eszét, mindany-
nyiónk szivét, erejét és pénzét, hogy igenis, 
mégis, csak azért is élni tudjunk az ősi 
rögökön. […] Igy éreztünk kivétel nélkül 
mindannyian, amikor gyülekeztünk a vá-
rosházán pénteken délben és kimondtuk 
a határozatot: Kecskemét szive harcbalép, 
hogy ebben az országban eltünjenek a 
földszínéről a könnyek.” (KL, 1944. május 7.)

Hercegi és elnöki avató
Az Ipoly soron, a volt szovjet laktanyá-
ból kialakított inkubátorházat 25 évvel 
ezelőtt adták át. Az ünnepi esemény-
re magas rangú vendégek is érkeztek. 
„Károly herceg brit trónörökös és Göncz 
Árpád, a Magyar Köztársaság elnöke avat-
ta fel az elmúlt héten a kisvállalkozókat 
segítő inkubátorházat az Ipoly utcában. 
A walesi herceget nagyon sokan üdvözöl-
ték városközponti sétáján. Egyeseket arról 
kérdezett, hogy miként érzik magukat 
Kecskeméten, ismerik-e a polgármestert. 
[…] A Cifrapalotában rendezett fogadás 
a tervezettnél mintegy negyedórával to-
vább tartott. Igen jól érezték magukat.” 
 (KL, 1994. május 5.)

A város 
krónikáibólBeke József: Bánk bán szótár

KATONA JÓZSEF BÁNK BÁN CÍMŰ DRÁMÁJÁNAK SZÓKÉSZLETE
Nagy nemzeti drámánk, Katona József Bánk bánja (1819) középis-
kolai tanagyag. A dráma nyelvezete archaikus, bizony nem gyors 
olvasásra, átfutásra van szánva. Elmélyüléssel, „lassú” olvasással, 
kisebb kizökkentésekkel, egyes szavak, szószerkezetek végig-
gondolásával vagy utánanézésével ma is érthető. A benne található 
szavak túlnyomó része a magyar nyelv akkor már megállapodott 
alapvető szókészletéhez tartozik. 

A pedagógiában (éppen a magyar-
tanításban) már a 19. században 
megfogalmazódott az igény a ki-
emelkedő műalkotások nyelvének 
magyarázatára. 

Beke József első munkája az 
1991-ben megjelent Bánk Bán szó-

tár volt. Ennek szóanyaga: 2882 
címszó. Második vállalkozása a 
Zrínyi-szótár (2004) 7824 címszót, 
harmadik munkája, a Radnóti-szótár 
5153 címszót tartalmaz. 2017-ben, 
Arany János bicentenáriumára készí-
tette el monumentális háromköte-

tes Arany-szótá-
rát, amely Arany 
költészetének 
22.423 szavát 
tartalmazza. Mi-
vel idő közben 
a Bánk bán szó-
tár elfogyott, és 
az oktatásban 
fo lyamatosan 
szükség lenne 
a használatá-
ra, Beke József 
úgy döntött, 
hogy felfrissí-
ti az 1991-ben 
megjelent első 
kiadást a tudo-
mányos kutatás 
és az oktatás 
céljaira. Termé-
szetes, hogy ez 
az átdolgozás 
f e l h a s z n á l j a 
azokat a mo-
dern eszközö-
ket, amelyek az 

első kiadás során még nem álltak 
rendelkezésre. 

Így megnövekedhetett a szótárnak 
az a része, amely a drámában felhasz-
nált szavak statisztikai adatait tartal-
mazza. Ugyancsak bővült az egyes 
értelmezéseket illusztráló idézetek-
ben az író színi utasításainak közlése. 
Ezek a szöveg mellett mindig segítik a 
konkrét drámai szituáció megértését. 
Az átdolgozásban sor kerül az szólás-
szerű kifejezések kiemelésére is, és 
megtalálhatók ezek között a bibliai 
eredetű szólások pontos helymegje-
lölései is. Az új kiadás módot ad arra 
is, hogy a dráma egyes félreérthető 
szituációit, valamint jelképes kifeje-
zéseit a szokásosnál bővebb magya-
rázatok tegyék világossá. A Bánk bán 
szótár 2900 címszava összes jelen-
tésárnyalatainak értelmezéseit 8757 
idézet, illetve lelőhely-megjelölés tá-
masztja alá. 

Beke József

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 71 m2 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású,  
többfunkciós 

tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Csányi J. krt. 14.

A város főterének 
közelében, 

a Cifrapalota mellett 
I. emeleti 26 m2 alapterületű 

irodahelyiség
kiadó.

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi út 22. szám alatt, 
173 m2-es portálos 

üzlethelyiség, 
utcafronti 

bejárattal kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

Kecskemét város központjában,  
a Cifrapalota közvetlen  

közelében, jól megközelíthető 
helyen, a közterületen jó parkolási 

lehetőséggel 
3 szintes irodaház 2. emeletén 

összesen 112 m2-es, több irodából 
álló (konyhával és szociális blok-

kal) önálló irodaegység kiadó.
Az irodák felújítottak, jó műszaki 

állapotúak, azonnal beköltözhetők.

Érdeklődni: +36-30/3717-258

Keresd a kecskét! – Játékos idegenvezetés
A Hírös Sport Nonprofit Kft. keretei között működő kecskeméti Tour-
inform Iroda ingyenes városnéző sétákat szervez általános iskolák 
alsó tagozatos osztályai számára „Keresd a kecskét!” címmel. A 
résztvevők május, június csütörtöki és pénteki napjain vehetnek 
részt az izgalmas túrákon, melyek egy tapasztalt idegenvezető 
kalauzolásával zajlanak. 

Kecskemét rengeteg értéket rejt, 
melyekért igazából nem is kell 
mélyre ásni és messzire menni. 
Elég egy órát alapos szemlélődés-
sel a város főterén és annak kör-
nyékén eltölteni, és máris feltárul 
az egykori mezőváros szecessziós 
motívumokkal színesített múltja. 
Mindez még élménydúsabb, ha a 
kalandos felfedezések csoportban 
történnek, egy profi idegenvezető 

közreműködésével. Aki nemcsak a 
városról, annak történelméről, tör-
ténetéről, építészetéről és kultúrá-
járól tud mindent, de azt az adott 
csoport korának, érdeklődésének 
és igényeinek figyelembevételével 
teszi igazán élvezetessé és könnyen 
befogadhatóvá.

Nagyon jól tudják ezt a kecske-
méti Tourinform Iroda szakemberei 
is, akik kitaláltak egy különleges 

városfelfedező túrát. A feladatra 
pedig megtalálták a legalkalma-
sabb idegenvezetőt. Kószó Ferenc 

rendszeresen mutatja be a turisták-
nak városunkat, magyar és német 
nyelven.

A szervezők általános iskolák ka-
landvágyó alsó tagozatos osztályait 
várják, akik május 16-tól június 14-ig 
vehetnek részt az idegenvezető által 
kalauzolt kalandos városnéző túrán.

A séták 2019. május 16-17., 23-
24., 30-31., június 6-7., 13-14.. csü-
törtök-pénteki napokon 11:30-14:45 
között indulnak a Városháza elől. Idő-
tartamuk igény szerint egyeztethető 
(megközelítőleg 60 perc). A részvé-
telhez előzetes jelentkezés szüksé-
ges, a séta választott időpontja előtt 
minimum 3 nappal! A jelentkezési lap 
letölthető a  www.hiros-sport.hu/tour-
inform-iroda oldalról, kitöltés után a 
kecskemet@tourinform.hu e-mail- 
címre kell elküldeni. A részvételt a je-
lentkezések időbeli sorrendje alapján 
állítják össze a szervezők.

Érdeklődni a 76/800-040 vagy a 
20/426-1178 telefonszámon lehet.

Fotó: Banczik Róbert
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Több mint három évtizedes 
pedagógusi pályafutása alatt 
sokat beszélt róla a szakma, mert 
felkavarta az állóvizet. Új módsze-
reket, tantárgyakat, eszközöket, 
nézeteket vezetett be. Mindig hitt 
abban, amit csinált, és azt mindig 
meggyőződéssel csinálta. A leg-
képtelenebb ötletekhez is csapa-
tot tudott szervezni, utánzók, kö-
vetők, rajongók csapatát. Rajongó 
maradt ő maga is, álmodozó, új és 
új ábrándokat kergető – jellemezte 
őt korábban az egyik kollégája.

– Fiatalon, már 57 évesen nyugdíjas 
lett. Miért?

– 1995 júliusában lejárt az igazgatói 
mandátumom. Szerettem volna még 
egy cikluson keresztül irányítani a „sár-
ga iskola” munkáját, és úgy terveztem, 
hogy nyugdíjba majd azt követően me-
gyek. Nem így lett: bár csak egyedül én 
nyújtottam be pályázatot a feladatra, 
és kinevezésemet a tantestület mel-
lett az iskolaszék és a szakszervezet is 
támogatta, a Kecskeméti Tanítóképző 
Főiskola főiskolai tanácsától nem kap-
tam zöld utat. Így azután a következő 
tanévben még néhány hónapig tanítot-
tam a főiskolán, majd inkább a korked-
vezményes nyugdíjat választottam.

– Milyen feladatai voltak nyugdíjas 
éveinek elején?

– Abban az időben Kecskemét 24 ál-
talános iskolájában és a középiskolák-
ban összesen mintegy 1400 pedagógus 
dolgozott. Úgy gondoltam, hogy a hí-
rös városban szükség lenne a már mű-
ködő megyei  pedagógiai szolgáltató 
intézet mellett egy önálló kecskeméti 
szervezetre is. Elképzelésemet meg-
osztottam az önkormányzat oktatási 
bizottságával, akik az általam kidolgo-
zott koncepciót támogatásra méltónak 
találták. Javaslatomat Katona László 
polgármester is jónak ítélte, ezért 
1996 januárjában a csoport kialakításá-
val bízott meg, Nagy elánnal kezdtem 
meg a szervezést, egyik első és igen 
fontos feladatunkat, az Oktatási Mi-
nisztérium által indított Sulinet-prog-
ramot örömmel vezényeltem le a 
közoktatási intézményekben. Mintegy 
félévvel később azonban egy véletlen 
találkozásnak köszönhetően egy másik 
felkérésre mondtam igent: az érsekcsa-
nádi házunknál tett gyakori látogatása-
im egyikén, a buszmegállóban talál-
koztam a település első emberével, aki 
az ottani általános iskola vezetésére 
biztatott. Rövid gondolkodási idő után 
a váratlanul jött kérésre rábólintottam, 

Egy cikluson át voltam ismét iskola-
igazgató, a sok utazás miatt azonban 
tovább már nem vállaltam ezt.

2002-ben visszajöttem Kecskemét-
re – bár úgy tartom, el se mentem 
innét –, és még tíz éven át gyámi 
gondozói tanácsadóként dolgoztam. 
Hozzám tartozott az SOS Gyermek-
falu, az ottani hivatásos anyák és egy 
körzet, ahol nevelőszülőknél voltak 
elhelyezve gyerekek. Őket látogat-
tam rendszeresen, igyekeztem nekik 
segíteni, tanácsokat adni. Már akkor 
úgy gondoltam, hogy az intézményes 
megoldásnál jobb modell a nevelő-
szülői hálózat, hiszen ott nem cson-
ka családban nőnek fel a gyermekek; 
örömmel látom, hogy az utóbbi hóna-
pokban a gyermekvédelem ez utóbbi 
irányba mozdult el.

– 2012 óta mondhatni főállásban 
nyugdíjas. Mivel telnek azóta a napjai?

– Időm nagy részét természete-
sen a szeretteimmel töltöm. Vannak, 
akiknek megadatik, hogy egy életen 
keresztül szeretetben együtt lehetnek, 
s vannak, akiknek nem. Én ez utóbbi-
akhoz tartozom, első feleségemmel 

immár több mint harminc éve külön-
váltak az útjaink. Jelenlegi páromat, 
Emőkét még a rendszerváltás körüli 
években, erdélyi utazásaim egyikén 
egy baráti társaságban ismertem meg. 
Akkor már mindketten egyedül vol-
tunk, „összebeszélgettük” egymást. S 
bár én a jelentős korkülönbség miatt 
egy kicsit ódzkodtam ettől, ő evvel 
nem törődve ragaszkodott hozzám, és 
misztótfalusi otthonát föladva átköl-
tözött Kecskemétre – később idősödő 
szüleit is idecsábítottuk. Benne kitűnő 
társra találtam, néhány évvel ezelőtt a 
polgári esküvőt is megtartottuk. 

Mindig bajainak vallottam magam, 
s mivel a Dunától sehogy se tudtam 
elszakadni, negyven évvel ezelőtt 
vettem egy telket Érsekcsanádon, a 
Duna-parton, a veránkai befolyással 
szemben. Idővel egy takaros kis há-
zat építettem ott. A nyári időszakot 
általában ott töltjük. Szeretek csóna-
kázni, horgászni, néha előfordul, hogy 
nem csak a botot fogom. Jó ott lenni, 
ha csupán a csodálatos panorámában 
gyönyörködöm, már akkor is mintha a 
Paradicsomban éreznem magam.

De nem vagyunk mi mindig ott, 
ha ránk tör a „kultúréhség” – és per-
sze az év melegebb hónapjain kívül 
mindig –, Kecskeméten éljük min-
dennapjainkat. Szeretünk színházba, 
hangversenyekre, kiállításokra járni, 
és itthon is találok mindig valamilyen 
feladatot. Az utóbbi időben például a 
régi, VHS-felvételek digitalizálásával 
küzdök. Sziszifuszi munka, de a szép 
emlékeket, családi eseményeket meg-
éri megmenteni.

– A 80. születésnap felé közeledve 
készített-e már valamiféle mérleget? 

– Korábban eszembe se jutott szá-
molni, fölmérni az éveket. Most gon-
doltam bele először, hogy már nem 
is csak kifelé megyek az erdőből, de 
szinte már kint is vagyok. Gyakran vi-
gasztalnak azzal, hogy ne bánkódjak 
az évek múlásán, inkább nézzek édes-
apámra és „kövessem”: ő 94 évesen 
ment el, és mindvégig jó fizikai erőn-
létben és teljes szellemi frissességben 
élt, 90 évesen még egy olasz nyelv-
könyvet kölcsönzött ki a könyvtárból, 
mert a pápa homíliájának magyar for-
dítását nem értette egészen pontosan. 

Gyermekeim a büszkeségeim. Két 
ragyogó lányom van, egyikük sikeres 
fül-orr-gégész, audiológus szakorvos, 
férje szülész-nőgyógyász főorvos, és 
két stramm fiúunokával örvendeztet-
tek meg. Másik lányom tovább viszi az 
apai fonalat, ő magyar–angol szakos 
tanár, évekig a GAMF-on is tanított. Ott 
is van unokám, egy fiú és egy kislány. 
Vejem szemész osztályvezető főorvos, 
lányom az ő hatására jelenleg egy opti-
kai szalont vezet. Az idő persze szalad 
– már három dédunokám is született. 
Világmegváltó tervem nincs, de én azt 
sem egy elhanyagolható célkitűzésnek 
érzem, hogy igyekszem a közelemben 
élőknek szeretetet adni, s örülök, ha 
abból vissza is kapok valamennyit. Az 
is erősen melengeti a szívemet, hogy 
lányaim és vejeim igen jó kapcsolatban 
vannak egymással, ez egy példás csa-
ládi kohéziót eredményezett. Együtt 
örvendezünk egymás sikereinek, de a 
bajban is összetartunk, mint épp most, 
unokaöcsém váratlan elvesztésekor. A 
legnagyobb örömöm az, ha ez a népes 
família összejön, ha együtt töltünk sze-
retetben néhány órát.  Varga Géza

NÉVJEGY
Szepes Lajos tanár, a Petőfi Sándor 
Gyakorló Általános Iskola korábbi 
igazgatója Budapesten született 1939. 
május 11-én. Általános és középiskolai 
tanulmányait Baján végezte, ott szerez-
te meg első, tanítói diplomáját is. Ezt 
követően Kaskantyún és Állampusztán 
tanított, majd Dunavecsén járási tanul-
mányi felügyelő volt. Közben Szegeden 
előbb általános, azután középiskolai ta-
nári diplomát szerzett. 1968 óta Kecs-
keméten él. Bő három évig a városi ta-
nács művelődésügyi osztályán dolgozott 
mint tanulmányi és gazdasági felügye-
lő, az utolsó évben megbízott osztályve-
zető volt. 1971-ben a Kecskemét 1. Szá-
mú Általános Iskola (1973-ban Petőfi 
Sándor nevét vették föl) igazgatója lett. 
24 évig irányította az intézmény mun-
káját. Nagy hangsúlyt fektetett az okta-
tási környezet és az oktatási módszerek 
korszerűsítésére. Korát megelőzve is-
merte fel az idegen nyelvi ismeretek je-
lentőségét, bevezette a második idegen 
nyelv – a megyében elsőként az angol 
– tanítását. Fontosnak tartotta a hatá-
ron túl élő magyar iskolák támogatását 
is. 15 évig a 24 városi általános iskola 
igazgatói munkaközösségét is ő vezette. 
1996-ban korkedvezményes nyugdíjba 
ment. Rövid ideig a város újonnan ala-
kult pedagógiai csoportjának munkáját 
irányította, majd egy cikluson át az Ér-
sekcsanádi Általános Iskola igazgatója 
volt, azután tíz éven át gyámi gondozói 
tanácsadóként dolgozott. Hatvan évvel 
ezelőtt megkezdett pedagógusi pálya-
futása során több szakmai elismerést is 
átvehetett: Eredményes nevelőmunkáért 
emlékplakett (1976), Kiváló Munkáért 
(1982), címzetes iskolaigazgató (1995), 
főtanácsosi cím (1996).

Horgászzsákmányával,  
egy 11 kilós dunai vadponttyal

SZEPES LAJOS

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A „sárga iskola” névadó ünnepségén, 
1973-ban

Családja 
körében

A SZÉCHÉNYI KÖRÚTON, 
A KÖRÚT BELVÁROS FELŐLI OLDALÁN, 
A SÉTATÉR UTCÁHOZ KÖZEL, ÚJSZERŰ, 

6 LAKÁSOS TÁRSASHÁZ6 LAKÁSOS TÁRSASHÁZBAN, ELSŐ 
EMELETI, 61 NM-ES 2 SZOBÁS 

ÖSSZKOMFORTOS TÉGLA LAKÁS, 
BEÉPÍTETT KONYHABÚTORRAL, ZÁRHATÓ 

NAGY TERASSZAL, FÜRDŐSZOBÁVAL, 
KÜLÖN WC-VEL, ZÁRHATÓ UDVARBAN, 

A LAKÁS ALA LAKÁS ALATT 15,5 NM-ES GARÁZZSAL 
EGYÜTT ELADÓ!

Hirdessen
Kecskemét legkedveltebb  

és legnagyobb példányszámú 
újságjában,

a Kecskeméti 
Lapokban!

Állásajánlatokra, kulturális,  
szórakoztató, sport és  

gasztronómiai témájú hirdetésekre
kedvezményes megjelenési  

lehetőséget biztosítunk.

Következő megjelenés május 23-án, 
hirdetési lapzárta május 16-án.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen vagy telefonon,

a 30/196-5593-es számon.

FIGYELEM!



2019. május 9.

KECSKEMÉTI LAPOK

BORBÉLY KÁROLY 
Gyulai István-díjas
A Magyar 
Sportújságírók 
Szövetsége áp-
rilis 26-án tar-
totta tisztújító 
közgyűlését 
Budapesten.  
Az eseményen 
idén Borbély 
Károly, a Petőfi 
Népe újság-
írója vehette 
át a Gyulai 
István-díjat.

BRINGÁZZ  
A MUNKÁBA! 
2019-ben kétszer is

Májusban indul a tizenhatodik Brin-
gázz a munkába! kampány. A min-
dennapi munkába biciklizést népsze-
rűsítő kampány újra emberek ezreit 
szeretné nyeregbe ültetni idén tavasz-
szal, és majd ősszel is. A cél, hogy 
minél többen kipróbálják, mennyivel 
egyszerűbb, olcsóbb, egészségesebb 
és környezetkímélőbb kerékpárral a 
munkába járni. A május 6-tól 31-ig 
tartó tavaszi, illetve a szeptember 
9-től 22-ig tartó őszi, nyereményjá-
tékkal összekötött kampányt a Ma-
gyar Kerékpárosklub szervezi, ezúttal 
is az Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium és az Aktív Magyarország 
támogatásával.

 Vidd be kedvenced a munkahe-
lyedre! – ez az idei jelmondat, ami 
arra utal, hogy sok munkahelyen 
megengedett már, hogy a dolgo-
zók bevigyék magukkal házi ked-
vencüket, oldottabb hangulatot és 
nagyobb munkakedvet teremtve. A 
Magyar Kerékpárosklub hiszi, hogy 
a munkába kerékpározás is hasonló-
an jó hatással van az emberekre, de 
számos járulékos haszna is van: jó ha-
tással van vérkeringésünkre, ízülete-
inkre, csökkenti stressz-szintünket és 
zsírpárnáinkat, sőt rendszeres űzése 
csökkenti egyes rákbetegségek kiala-
kulásának kockázatát is. Hollandiai 
kutatások szerint a hollandok fél év-
vel magasabb életkorra számíthatnak 
csak azért, mert bicikliznek, és akkor 
még nem beszéltünk azokról, akik a 
kevesebb autó miatt kevesebb kipu-
fogógáz belélegzésére kényszerül-
nek a városokban.

A Bringázz a munkába! kampányba 
regisztrálók nemcsak a stresszmen-
tes közlekedést élvezhetik, hanem 
értékes nyereményekre is szert te-

hetnek. A 2,5 millió forint össz-
díjazású nyereményjátékon márkás 
kerékpárokat, izgalmas kalandprog-
ramokat, városnéző sétákat, BKK Bu-
bi-bérleteket, belépőket, kerékpáros 
kiegészítőket és más klassz ajándé-
kokat sorsolnak ki.

Csatlakozni okostelefonokkal le-
het, amikre a résztvevők letöltik a 
Bike Citizens kerékpáros applikációt, 
majd ezen belül tudnak regisztrálni 
a kampány kezdőnapján, május 6-án 
(ősszel szeptember 9-én), illetve a 
kampányidőszak végéig bármikor. Az 
applikáció rögzíti a kerékpáros napok 
számát és a letekert kilométereket, 
ezzel igazolva, hogy a regisztráltak 
legalább egyszer kerékpárral mentek 
munkába a kampány négy hete alatt. 
A játékban részt vevők nemcsak időt 
és ajándékokat nyerhetnek, hanem 
az applikáció adatai révén hozzájá-
rulhatnak a kerékpáros infrastruktúra 
tudatosabb fejlesztéséhez is.

Az applikáció az egész országban 
elérhető, Budapesten kívül a követ-
kező városokban térképpel is:

Debrecen, Szeged, Miskolc, Pécs, 
Győr, Nyíregyháza, Kecskemét, Szé-
kesfehérvár, Szombathely, Szolnok, 
Érd, Tatabánya, Kaposvár, Sopron, 
Veszprém, Békéscsaba, Zalaegerszeg, 
Eger és Nagykanizsa.

A kampány az évek során több 
mint 50 ezer embert mozgatott meg, 
a csatlakozók összesen több mint 
10 millió kilométert tekertek le, kö-
rülbelül 300 millió forintnyi benzint 
spóroltak meg, és bőven egymillió 
tonna feletti szén-dioxid kibocsátását 
kerülték el.

 Részletek: https://bringazzamun-
kaba.hu; https://www.facebook.com/
bringazzamunkaba/

2019. május 9., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös 
kecskemétiek: Kis János evangélikus lelkész ism. 08:40 Szószék – római katoli-
kus ism. 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 18:00 Kutyával egy mosolyért – dokumen-
tumfilm ism. 18:30 Szószék – izraelita 18:52 Természet hírei 19:00 Hírös Hírek 
– A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet – maga-
zinműsor ism. 23:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 238. – magazin 
ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 10., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 09:30 
Természetvédelem határok nélkül 120. magazinműsor ism. (Pannon RTv. Szabadka) 
10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 Szószék 
– izraelita ism. 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 
19:47 Kávészünet 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Hírös Gazdaság – májusi 
gazdasági magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 
21:30 Hírös Gazdaság – májusi gazdasági magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 23:00 Hírös Gazdaság – májusi gazdasági magazin 
ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ Tv.) 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 11., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös Gazdaság – má-
jusi gazdasági magazin ism. 08:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 09:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 
órakor HírÓra ismétlése) 17:00 SOPRON – KTE Duna Aszfalt középszakasz férfi 
kosárlabdamérkőzés 18:30 Forgószínpad – kulturális magazin (VTv.Szeged) 19:00 
Megyei Krónika – májusi megyei hírműsor (Bajai Tv.) 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 20:00 Női arcok – női élethelyzetek: Meister Éva színésznő 21:15 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:45 Hírös kecskemétiek: Kis János – 
evangélikus lelkész ism. 22:35 Hírös Gazdaság – májusi gazdasági magazin ism. 
23:05 Élő emlékezet: dr. Csernus László ism. 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. május 12., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism. 08:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. Győr+ Tv.) 08:30 
Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírek-
ből ism. 09:30 Megyei Krónika – májusi megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 10:00 
KÉPÚJSÁG 17:00 Úgy szöknek az évek 1. – nóta 2009 18:13 Természet hírei 
– Természet védelmi Körkép 238. ism. 18:30 Szószék – baptista 19:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 20:00 Hírös 
Szabadegyetem: dr. Palkovics András előadása 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből ism. 21:30 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 22:30 Természetvédelem 
határok nélkül 120. magazin ism. (Pannon RTv. Szabadka) 23:00 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism. 23:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
Tv.) 00:06-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. május 13., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 07:30 Megyei Krónika – májusi 
megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 08:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Palkovics And-
rás előadása ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 09:30 Szószék 
– baptista ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Női arcok – női élethelyzetek: Meister 
Éva ism. 18:15 Anno ism. 18:30 Szószék – baptista ism. 19:00 Hírös Hírek – A 
hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő – magazinműsor 19:47 Ökosarok – 
környezetvédelmi magazin 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Ökosarok) ism. 21:30 Sportmagazin 
ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Ökosarok) ism. 23:00 Sportmaga-
zin ism 23:30 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv.Szeged) 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 14., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Ökosa-
rok – környezetvédelmi magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Sportmagazin ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Ökosarok) ism. 
09:30 Szószék – baptista ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 17:00 Paks – KTE Duna Aszfalt középszakasz férfi kosárlabdamérkőzés 
18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 238. ism. 18:52 Természet 
hírei 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – 
kulturális magazin ism. 23:30 Hírös Gazdaság – májusi gazdasági magazin ism. 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése)

2019. május 15., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 09:35 Sportmaga-
zin ism. 10:05 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 18:35 Szószék – baptista ism. 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös 
Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors 
– hírek röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: Loránd Klára 20:45 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 21:45 Hírös kecskemétiek: Loránd Klára 
ism. 22:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 23:30 Hírös 
kecskemétiek: Loránd Klára ism. 00:15-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 
5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 16., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Hírös kecskemétiek: Loránd Klára ism. 08:45 Szószék – baptista ism. 09:00 Hír-
Óra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szi-
eszta ismétlése) 18:00 Szószék – baptista ism. 18:30 Természet hírei – Termé-
szetvédelmi Körkép 239. 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 
Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 
Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 
21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism. 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 23:30 Megyei Krónika – májusi 
megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 
5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 17., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Pa-
letta – programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 
09:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 239. ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, Paletta) ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ Tv.) ism. 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 
Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti gyors – hírek röviden 
20:00 Sajtóasztal – magazinműsor 21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet) ism. 22:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 23:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 
3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 18., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sajtóasztal – magazin-
műsor ism. 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 18:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 19:00 
Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv.Szeged) 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 20:00 Hírös kecskemétiek: Loránd Klára ism. 20:45 Kávészünet 
ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:30 Hírös Szabadegyetem: 
dr. Palkovics András előadása ism. 22:30 Megyei Krónika – májusi megyei hír-
műsor ism. (Bajai Tv.) 23:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ Tv.) 23:30 Természetvédelem határok nélkül 120. magazin ism. (Pannon 
RTv. Szabadka) 

2019. május 19., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism. 08:00 Hírtös kecskemétiek: Loránd Klára ism. 08:45 Kávészünet ism. 09:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 09:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 KTE Duna Aszfalt – DEAC középszakasz férfi kosárlab-
damérkőzés 18:30 Szószék – evangélikus 19:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 20:00 Női arcok – női élethelyzetek: 
Meister Éva ism. 21:15 Anno ism. 21:30 Szószék – evangélikus ism. 22:00 Hírös 
Gazdaság – májusi gazdasági magazin ism. 22:30 Természet hírei – Természetvé-
delmi Körkép 239. ism. 23:00 Élő emlékezet: dr. Csernus László ism. 00:06-07:00 
KÉPÚJSÁG

2019. május 20., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 07:30 Megyei Krónika – májusi me-
gyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 08:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ Tv.) 08:30 Szószék – evangélikus ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hí-
rös Hírekből ism. 09:30 Természetvédelem határok nélkül 120. magazin ism. (Pan-
non RTv. Szabadka) 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Palkovics 
András előadása ism. 18:00 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv.Szeged) 
18:30 Örömhír – magazinműsor 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 
19:19 Kiemelő – magazinműsor 19:47 Kedvenc – kisállat magazin 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Kedvenc) ism. 21:30 Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kedvenc) ism. 23:00 Sportmagazin ism 23:30 Szószék – evangélikus 
ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 21., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sport-
magazin ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 09:30 
Örömhír – magazinműsor ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 17:00 Férfi kosárlabdamérkőzés rájátszás 18:52 Természet hírei 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
Tv.) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. május 22., szerda
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 09:35 Sportmaga-
zin ism. 10:05 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 18:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ Tv.) 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok 
magazinja 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: Orbán Edit 
– Sárosi Gábor 20:45 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 
21:45 Hírös kecskemétiek – Orbán Edit – Sárosi Gábor ism. 22:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ismétlése) 23:30 Hírös kecskemétiek: Orbán Edit 
– Sárosi Gábor ism. 00:15-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor 
HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2019. május 9–22.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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65. SZÜLETÉSNAPJÁT 
ünnepelte a Spartacus

Május 1-jén ünnepelte fennállásának, alapításának 65. évfordulóját a 
Kecskeméti Spartacus Sportkör és Közösségi Tér. Ennek alkalmából 
több helyszínen is ünnepeltek a tagok. 

A Kecskeméti Spartacus Sportkör és 
Közösségi Tér több szakosztállyal 
tevékenykedve, nemzetközi és orszá-
gos sikerekben is bővelkedve mára 
Kecskemét egyik legnagyobb múltú 
sportkörévé nőtte ki magát. Elért 
eredményeikhez természetesen hoz-
zájárult a mindenkori elnökök, edzők, 
dolgozók, játékosok, versenyzők, tár-
sadalmi munkások, támogatók, szim-
patizánsok, vállalkozók segítsége, 
odaadása is. A múlt szerdai évfordulós 

programokon ők is jelen voltak. Déle-
lőtt a Spartacus csarnokában mérkőz-
tek meg a játékosok, hogy kiderüljön, 
kik jelenleg a legjobb sportolók, me-
lyik a legbátrabb csapat. Majd a Bajor 
Étterembe várták a vendégeket, ahol 
az ünnepélyes megnyitó, köszöntők 
és elismerések átadása után kötetlen 
hangulatú vacsora következett.

*   *   *
Ujhidy Tibor, a Kecskeméti Sparta-

cus Sportkör és Közösségi Tér elnöke 

volt a KTV hétfői Sportmagazinjának 
vendége, aki a 65 évből 50-et töltött 
el az egyesület tagjaként. Ferenczy 
Zoltán beszélgetett vele.

– Az akkori állapotokat messze fe-
lülmúlja a mostani.

– Ez így van. Készülő könyvünkhöz 
valamikor össze is gyűjtöttük, hogy 
milyen helyszíneken voltunk jelen. 
Azt lehet mondani, hogy nagyon sok 
iskolában, cégeknél működtünk, még 
a Spartacus elődje, a Vörös Meteor 
különböző termekkel rendelkezett, 
de igazából a Hosszú Utcai Általános 
Iskolában dolgoztunk hosszabb ideig. 
Onnan jöttünk át 30 éve a Széchenyi 

utcára, ahol most már egy kifejezet-
ten asztaliteniszre kialakított csarnok-
ban folytatjuk a tevékenységet.

– Milyen eredményeket értetek el?
– 1995 és 2006 között rendkívül 

sikeres volt a klub. Extraligát nyer-
tünk, Európa-bajnoki érmeseket ne-
veltünk az utánpótlás korosztályban, 
nagyjából 260 érmet nyertünk. Ekkor 
meghatározóak voltunk az ország asz-
taliteniszsportjában az utánpótlás-ne-
velő klubok között rendszeresen 
az első háromban tartottak számon 
bennünket. Mára pedig sikerült ismét 
a sportág élvonalába felküzdenünk 
magunkat.
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Kerékpár
Vasárnap rendezték meg a XVII. 
Kínok Kínja országúti kerékpárver-
senyt Esztergomban és környékén. 
Természetesen a Szeleshát Birtok 
Kecskeméti ES kerekesei is ott voltak 
a rajtvonalnál, és pár szerencsés a 
célvonalat is meglátta közülük. Akik 
pedig nem csak szerencsések voltak, 
hanem igazán ügyesek és kitartóak 
is, még a dobogóra is felállhattak. 
Csapatunk három tagja Radics Milán 
(U15) és Csorba Bence (U19) aranyér-
met szerzett, Csenki Csongor (U19) 
bronzéremmel zárta a versenyt.

Kosárlabda
Nagy lépést tett a rájátszás felé a 
KTE-Duna Aszfalt. A kecskeméti 
klub a férfi kosárlabda NB I. kö-
zépszakasz középház hatodik for-
dulójában a ZTE csapatát fogadta 
a Messzi István Sportcsarnokban. 
Nagyszerű első félidő után némi-
képp alábbhagyott a Kecskemét 
lendülete, ám a végjátékban higgad-
tabb volt Forray Gábor csapata: 98–
95-re nyerte meg a mérkőzést.

Úszás
A BÁCSVÍZ KVSC úszószakosztályá-
nak serdülő és ifjúsági versenyzői 
április 26–28. között Ausztriában 
mérték össze tudásukat az Inter-
national Ströck ATUS Graz Trophy 
nemzetközi versenyen. 11 ország  
104 egyesületének úszói csaptak 
össze a háromnapos viadalon. A 
BÁCSVÍZ KVSC csapata annak elle-
nére, hogy két ifjúsági és öt serdülő 
versenyzővel vett részt a versenyen, 
az éremtáblázat előkelő 10. helyén 
végzett.  

KISHÍREK

Kitűnő feltételek között 
készülhetnek az atléták
Az új Kecskeméti Atlétikai Központ hivatalos átadása még nem történt meg, de az atlé-
ták már birtokukba vették a létesítményt. Az új objektum berendezéseinek megvásárlá-
sához a Kecskeméti Sportiskola is jelentősen hozzájárult, mert a magasugrók számára A 
kategóriájú versenyek megrendezésére is alkalmas ugródombot szerzett be.

Ivkovicné Béres Tímea, a sportiskolát is mű-
ködtető Kecskeméti Junior Nonprofit Kft. 
ügyvezetője fontosnak nevezte, hogy a sike-
res utánpótlás-nevelő munkát végző atlétika- 
szakosztály a legjobb körülmények között 
készülhessen, illetve magas színvonalú ver-
senyeket rendezhessen. Ezért is volt szükség 
az eszközbeszerzésre. Reményét fejezte ki, 
hogy a sportiskola sportolói tovább tudnak 
fejlődni, és újabb tehetségek is felbukkannak 
a jövőben. Mindezekért köszönettel tartozunk 
a városvezetésnek, akik elkötelezetten támo-
gatják a fiatalok sportolását és a körülmények 
minőségi fejlesztését.

A hétvégén rendezték meg Magyarország ser-
dülő és ifjúsági csapatbajnokságot, amelyen a 
Kecskeméti Atlétikai és Rögbi Club – Kecskeméti 
Sportiskola fiatal atlétái parádésan szerepeltek.

Adamik Zoltán, a KARC-KESI vezetőedzője 
elmondta: öt csapattal is sikerült bajnoki címet 

nyernünk, amely azt is jelentette, hogy a legjob-
ban szerepeltünk a klubok közül. Lehetne akár 
az új pálya meglétének is betudni a szereplést, 
de nyilván ez egy hosszabb felkészülés sikeres 
állomása volt. A korszerű létesítmény viszont 
óriási lökést adott a fiataloknak.

Értékelése szerint a kétnapos esős hideg ver-
senyen az ifjúsági lányok csapatai közül maga-
sugrásban nagyon szoros versenyben sikerült 
nyerni, míg távolugrásban esélyeshez méltó mó-
don, fölényesen győztek lányaink. A fiúk gerely-
hajításban jeleskedtek és értek el második he-
lyezést. Magyari Kristóf viszont a legmesszebbre 
hajította a szert a mezőnyben. A serdülők három 
arannyal járultak hozzá az éremgyűjteményhez. 
Két csapatunk úgy nyert, hogy nem számítottak 
az esélyesek közé, de rendkívül egységes telje-
sítménnyel tudtak nyerni lány magasugrásban és 
gerelyhajításban. Súlylökésben viszont esélyes-
ként nagy fölénnyel nyertek.

Akadémisták szurkoltak  
az egykori akadémistáknak

Április 30-án, kedden játszották le Cegléden a női NB I/A 
csoportjának ötödik helyét eldöntő mérkőzést, amelyet a 
Kecskeméti Kosárlabda Akadémia két csapata is megtekin-
tett. A hazaiaknál Révész Borókának, míg a vendégeknél már 
a felnőtt válogatottban is bemutatkozott Gereben Líviának 
szurkolhattak az akadémisták. Az első találkozót a Szek-
szárd csapata nyerte, a keddi mérkőzésen is ők hagyták el 
győztesen a ceglédi sportcsarnokot, így megszerezték az ötödik helyet és indulhat-
nak ősszel az Európa Kupában.

Gereben Lívia, a szekszárdi csapat legjobbja-
ként extra teljesítményt nyújtott, 17 ponttal 
és 11 lepattanó megszerzésével, míg a túlol-
dalon Révész Boróka ügyes játékkal 6 pontot 
ért el. 

Az egykori akadémisták kitűnő játéka pél-
dát jelenthet a fiataloknak, hogy van eredmé-
nye a befektetett munkának, a sok edzésnek 
és a rengeteg gyakorlásnak.

Az akadémiáról kikerült fiatalok pályafutá-
sát továbbra is támogatja a kecskeméti veze-
tés. Az egykori akadémisták, ha Kecskeméten 
töltenek néhány napot, akkor a sportcsarnok-
ban is gyakran találkozni lehet velük, ahol 

egy-egy különórát kapnak még a kitűnő edző-
től, Goran Miljkovic-tól.

A nézőtéren szurkolt egykori játékosai-
nak Ivkovicné Béres Tímea, valamint Ivkovic 
Stojan, a férfiválogatott szövetségi kapitánya, 
az akadémia munkatársa. A mérkőzés végén 
közös fotó is készült, amelyen a Cegléd két 
további játékosa, két egykori akadémista, Ré-
vész Luca és Király Andrea is látható. A mérkő-
zés egyik játékvezetője, a kecskeméti Ádám 
József volt.

Az akadémistákat elkísérték edzőik, Gere-
benné Bresák Zita, Gereben Tamás, Halmai 
Gábor és Serbán Anett.

Kecskeméten az 1900-ben alapított KTE után  
a Spari a legpatinánsabb klub

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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A legifjabb  
kecskemétiek

Marton Sára (édes-
anyja neve: Nyiki 
Klaudia Anikó) 
Kerekegyháza, Pap 
Lenke (Grábics 

Ágnes) Kiskőrös, Kecskeméti 
Dorina (Békési Beáta) Kecskemét, 
Makó Bence Bálint (Balázs 
Orsolya) Tiszakécske, Kaszás 
Martin (Miklós Mónika) 
Kiskunfélegyháza, Zrinyi Ákos 
(Tóth Anikó Julianna) 
Szabadszállás, Lesi Hanna (Fekete 
Viktória Magdolna) Ballószög, 
Szőke Zalán (Mészáros Ágnes) 
Kecskemét, Szegedi Emili 
(Pálinkás-Tóth Edina) Izsák, 
Szalma Norbert (Hasznos Mariann 
Ilona) Ballószög, Horváth Csaba 
(Zrinyi Vera) Solt, Csányi Jamina 
(Pintér Tímea) Kiskunfélegyháza, 
Rafael Bence (Kolompár Tímea) 
Nagykőrös, Skorka Hanga 
(Nagyszolnoki Emese) 
Kiskunfélegyháza, Szűcs-Ábrahám 
Balázs (Ábrahám Viktória) 
Kecskemét, Ozsvárt Mira (Lesi 
Renáta) Kecskemét, Hornyák 
Jácint (Hegedűs Anikó) Kecskemét, 
Badiu Lóránt János (Ungurean 
Irén) Helvécia, Gyovai Gergő 
(Polyák Tímea) Kecskemét, Kiss 
Zarina Naomi (Horváth Anna Mária) 
Kunszentmiklós, Kocsis Szonja 
(Csikós Judit) Kecskemét, 
Mészáros Gyöngy (Tóth Ágota) 
Akasztó, Mészáros Veronika (Tóth 
Ágota) Akasztó, Lázár Ádin (Márton 
Mariann) Nagykőrös, Bekő 
Benedek (Surman Enikő) 
Kecskemét, Kollár Sára (dr. Lengyel 
Linda) Kiskőrös, Farkas Fruzsina 
(Eke Dalma Dóra) Pirtó, Czene 

Soma (Patyi Renáta) Kecskemét, 
Bacsó-Szabó Luca (Donkó 
Amanda) Kunszentmiklós, Keserű 
Dávid (Horváth Edit) Városföld, 
Nagy Noel (Fehér Szabina) 
Kunadacs, Varga Maja Léna 
(Jankuczi Ibolya Zelma) Bugac, 
Dakó Viktória (Vári Mariann) 
Lakitelek, Völgyesi Mira Natasa 
(Ágoston Vanessza) Kecskemét, 
Vitai András Dániel (Szemenyei 
Vivien) Kecskemét, Balogh Benett 
Miron (Balogh Anita Dzsesszika) 
Kecskemét, Bakos Benedek József 
(Tormási Mariann Éva) Lakitelek, 
Zsolnai Lotti (Ragó Tímea) 
Kerekegyháza, Jutasi Alex (Felföldi 
Brigitta) Kecskemét, Kádár Flóra 
(Kasza Anita) Kecskemét, 
Hümpfner János (Weil Evelin) 
Dabas, Vajer Bence (Benedeczki 
Eszter) Paks, Hammer Maja 
(Garaczi Rita) Kecskemét. 

Halottaink
Godány Péter Istvánné 
Csapó Gizella 1948. 
(Kecskemét), Tóth-Nyúl 
Mária Nyúl Mária 1941. 
(Kecskemét), Fortron 

József Béla 1932. (Kecskemét), 
Cirkos Imréné Gyöngyösi Mária 
1935. (Kecskemét), Bende Győző 
1943. (Kecskemét), Hegedűs 
István 1953. (Kecskemét), Berta 
Ferenc Sándor 1940. (Kecskemét), 
Tóth Sándor 1955. (Ágasegyháza), 
Sajtos Zoltánné Nagy Margit Klára 
1950. (Kecskemét), Schulpe Erik 
1952. (Kecskemét), Szabóné Bodri 
Nikolett Bodri Nikolett 1988. 
(Tiszaalpár), Szórád Péter 1950. 
(Kecskemét), Szabó Józsefné 
Csányi Anna 1929. (Tiszaalpár), 
Marton László Ignácné Antal 
Erzsébet 1928. (Kecskemét), 

Csabai Ferencné Horváth Mária 
Terézia 1930. (Kecskemét), Rasztik 
Tiborné Szeleczki Erzsébet 1969. 
(Kecskemét), Balog Ferenc 
Vilmosné Zubek Magdolna 1931. 
(Kecskemét), Bodor Jánosné Góg 
Juliana 1930. (Tiszaalpár), Szabó 
Józsefné Szűcs Irén 1949. 
(Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Czinege József és 
Csányi Henrietta, 

Szabó László és Markó Éva, 
Tormási Péter és Varas-Tóth 
Angéla, Kaldenekker Viktor és 
Bábosik Zsanett, Harnos Jenő 
és Koczka Zsófia, Bende László 
és Baksai Izabella Magdolna, 
Banó József Domokos és Dubai 
Nóra, Szabó Antal és Hortobágyi 
Hajnalka, Puskás Bence Zsolt és 
Mundrák Regina, Lengyel István és 
Egyed Andrea.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes belépőt a Kerekdombi 
Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket május 20-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Az április 25-ei lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

Májusváró gyerek zsibongó/ Puskás Peti / The Biebers

A nyertesek kétszemélyes belépőt nyertek a Monarchia 
Operett 2019. május 12-ei anyák napi operettgálájára.

Lapéta Józsefné (6000 Kecskemét, Epreskert…) és

Somogyi Krisztina (somogyi-kriszti@freemail...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

GYERMEKNAPRA, ÓVODÁS  
BALLAGÁSRA KIVÁLÓ AJÁNDÉK!

Pásztor Andrea: A platánfa álma 
Vajon vannak-e a fáknak érzéseik? Boldogok-e, ha vi-
rágoznak? Álmodnak-e télen, amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre a kérdésekre is választ kapha-
tunk a mesekönyvből, amelyet a családok évében adott 
ki a Kecskeméti Televízió. A mesét Nagy-Bán Kitti grafi-
kusművész egyedi stílusú illusztrációi díszítik.

A mesekönyv megvásárolható:
–  Kecskeméti Televízió Szabadság tér 2. szám alatt találha-

tó szerkesztőségében
– Líra Könyvesboltban
– Korda Könyvesboltban
– Kóborló Könyvesboltban
–  Kecskeméti Református Könyvesboltban
–  Piac- és Vásárcsarnokban a könyvárusnál

Vajon vannak-e a 
fáknak érzéseik? 
Boldogok-e, ha 
virágoznak? 
Álmodnak-e télen, 
amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre 
a kérdésekre is választ 
kaphatunk a szívhez 
szóló történetből, amely 
elmeséli, hogyan lett egy 
pici lány egy öreg platán 
Egyetlenegy Legeslegjobb 
Örök Barátja. 
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
The Cleaners/Tisztogatók 05.09. 18h
Válogatás a BIDF filmjeiből. Német–
brazil dokumentumfilm.
Ratko Mladić pere 05.10. 18h
Válogatás a BIDF filmjeiből. Színes, 
angol nyelvű, magyar feliratos doku-
mentumfilm. A film után beszélgetés 
dr. Falusi Norbert történésszel.
Szülő – anyák/Motherland 05.11. 
18h. Színes, feliratos, Fülöp-szigeteki 
dokumentumfilm. A film után beszél-
getés Némáné Ellával.
Claire Darling utolsó húzása (12) 
05.10. 20:30 és 05.11. 20:15
Színes, francia filmdráma.
Guonod: Faust 05.12. 14:30
A Royal Opera House előadása 
felvételről.
Látomás (12) 05.12-05.14. 18h
Színes, feliratos japán–francia dráma.
Két lépés távolság (12) 05.16-05.19. 
18h. Színes, szinkronizált, amerikai 
romantikus dráma.
Csodapark (6) 05.17. 14h, 05.18. 16h
Színes, szinkronizált, amerikai–spa-
nyol animációs vígjáték, kalandfilm.
Éter (16) 05.17-05.18. 20h és 05.20-
05.21. 18h. Színes, lengyel–ukrán–lit-
ván–magyar–olasz történelmi dráma, 
thriller.
Anyám és más futóbolondok a csa-
ládból (12) 05.22. 16h
Színes, magyar film.
Fájdalom és dicsőség (16) 05.23-
05.27. 18h
Színes, feliratos, spanyol nyelvű 
filmdráma.

A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
James Goldman: Az oroszlán télen 
05.21. 19h. Szereplők: Gálffi László, 
Hernádi Judit, Schruff Milán, Mészá-
ros Máté, Ötvös András, Szakács Haj-
nalka, Horváth Illés 

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
 …és már senki sem! avagy Tíz kicsi 
néger – krimi 05.11. 19h; 05.12. 15h; 
05.16. 19h; 05.17. 19h; 05.18. 19h; 
05.19. 19h
Túl az Óperencián – táncos mese-
játék 05.14-05. 16. 15h; 05.17. 14h; 
05.21. 15h; 05.22. 11h és 15h
Othello, a néger mór – dráma 05.14 
-05.15. 19h
Állami áruház – operett 05.23. 17h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Állami áruház – operett 05.14. 19h
RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
A pillangók szabadok – roman-
tikus vígjáték 05.11-05.12. 15h; 
05.18-05.19.
Szomszédbácsi Kabaré Hivatal 
05.17. 19h
Pölös János és Szép Bence kabaréja.

ZENE
DOMB BEACH STRAND
Kecskemét, Csabay Géza körút 7.
Domb Beach season opening 05.11. 
20h. Line up: BSW, AK26, Jackwell, 
Jauri, Adam Ajkay, Kempy.

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
We-Are Young 05.10. 22h
Érettségi after. Belépő éjfélig: 1.500 
Ft, éjfél után: 2.000 Ft.
Milf & Sugar 05.11. 22h
Ratkay vs Wallas. Belépő éjfélig: 
1.500 Ft, éjfél után: 2.000 Ft.
Bravo hits party 05.17. 22h
A lemezjátszóknál: DR BRS. Belépő 
éjfélig: 1.500 Ft, éjfél után: 2.000 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Fejős Jenő nótaestje 05.11. 14h és 
19h
Anyák napi operettgála 05.12. 15h
A Monarchia Operett előadása, Fodor 
Zsóka közreműködésével. Belépődíj: 
4.500 és 3.900 Ft.
Örökzöld party 05.19. 18h
Zenél: Impulzus zenekar. Belépődíj: 
1.700 Ft.

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
100 Tagú Cigányzenekar Kamaraze-
nekar 05.10. 19:30
Müller Péter Sziámi AndFriends 
05.11. 20h

KECSKEMÉTI SÖRHÁZ
Kecskemét, Szolnoki hegy tanya 168.
Dynamite Dudes koncert 05.10. 20h
KIES koncert 05.11. 20h

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
INverz 05.11. 20h

KODÁLY ISKOLA
Kecskemét, Dózsa György út 22.
Beethoven tárogatókon? 05.18. 18h
Gregus Tárogató Együttes.

VASÚTKERT
Kecskemét, Katona József park
Péterfy Bori & The love band koncert 
05.24. 20h
Charlie 05.25. 20h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 05.09., 05.16. és 
05.23. 10:15 és 11h
Mondókázó délelőtt.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó Kálmán utca 14.
Babahancurka 05.14. és 05.21.10h
Mondókázó délelőtt.
Angol mondókák, dalok 05.14. és 
05.21. 16:30

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Pettson és Findusz – A váratlan ven-
dég 05.09-05.10. 14h
Rigócsőr király 05.13-05.16. 14h; 
05.17. 10h és 14h
Hamlet 05.24 18h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Babóca tulipánjai 05.11. 9:30
Bábos, anyanyelvi családi játszóház. 
Belépő: 1.100 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Az Alma együttes koncertje 05.23. 
17:30. Belépő: 2.000 Ft.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Játsszunk űrhajósdit! 05.11. 15h
Csillagmese – igazmese 05.18. 15h
Dinoszauruszok bolygója 05.25. 15h
Ajánlott 10 éves korig.

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató 05.09-05.10. 
10h, 05.15-05.17. 10h, 05.22-
05.24. 10h. Ismerkedés a hangok 
világával, a világ hangszereivel 6 hó-
napostól 3 éves korig.
Music with Maria 05.14. és 05.21. 
10h. Maria Bloom angol nyelvű, élő 
hangszeres, kreatív foglalkozása.

SZENTCSALÁD PLÉBÁNIA
Kecskemét, Irinyi utca 62.
Ringató 05.14. 10h

KIÁLLÍTÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Forrás 50 Megtekinthető 06.30-ig.
A folyóirat jubileumi kiállítása a Hely-
ismereti gyűjteményben.

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Rippl-Rónai József művészete Meg-
tekinthető 08.04-ig. Válogatás az 
Antal–Lusztig-gyűjteményből.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Kecskemét 650 Megtekinthető 
12.31-ig. „A kiállítás, amit minden 
kecskemétinek látnia kell.”

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója: Balanyi Zoltán 
Megtekinthető 05.02-05.30. között.
Kecskeméti Paletta 2019. Megtekint-
hető 05.10-05.31. között. Gyermek 
és ifjúsági képző- és iparművészeti 
kiállítás. Megnyitó: 05.10. 15h.

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Szajkó István kiállítása Megtekinthe-
tő 05.24-ig.

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁGA
Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.
Gomba- és gyógynövény-kiállítás 
Megtekinthető: 05.14-05.18. között.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Bauhaus100. A zseniális kísérletező: Mo-
holy-Nagy László fotográfiái Megtekint-
hető 05.12-ig.

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Egy baranyai Kecskeméten Megnyitó 
05.24. 15h. Válogatás Békés Lajosné 
népi iparművész hímzéseiből.

MOZGÁS
ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával 
05.11. és 05.18. 9:30

MINDENMÁS
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
III. Kertészeti kiállítás és vásár 05.11. 
9h-17h
Gyereknap a szabadidőközpontban 
05.25 10h-18h

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Utazók a könyvtárban 05.09. 17h
Budapesti kultúrtörténeti séta 
Tabánban.
Betegjogok a gyakorlatban 05.14. 
15:30. Beszélgetés Köleszné Hanák 
Gabriellával.

Beszélgetés dr. Bánfalvi Attilával 
05.14. 17h
Pöttöm lakberendezők 05.15. 10h
Avagy hogyan tegyük biztonságossá 
lakásunkat az új lakó érkezése előtt?
Csecsemő elsősegélynyújtás alapok 
05.15.11h
Könyvbemutató Temesi Ferenc: 
49/49 05.15. 17h

BKM KERESKEDELMI ÉS 
IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
Örömünnep Palya Beával 05.10. 
17:30. További információ:  
ladies.klubest@gmail.com.

EYVA HÁZ
Kecskemét, Hoffmann János utca 10.
Anyakirálynő önismereti délután 
05.10. 17:30
Önismereti foglalkozás anyukák szá-
mára képzett coach vezetésével. Be-
lépő: 5.000 Ft.
Dobom hangján – Hangom szárnyán 
(Hang meditáció) 05.11. 16h
Regisztráció az elet@szabadizsu-
zsanna.com e-mail-címen. Belépő: 
3.500 Ft.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Babaváró kedd esték 05.14.,05.21. és 
05.28. 17h
Korszerű és családbarát gyakorlatok, 
amelyek megalapozhatják az egész-
séges kötődést, a minél örömtelibb 
szülő-gyermek kapcsolatot!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Dr. Örlős Gábor előadása 05.15. 17h
A Szent Erzsébet Gyermekalapítvány 
jótékonysági előadása 05.17. 18h
Zenei tehetségkutató – Kecskemét 
05.18. 9h. Az Öröm a Zene Tehetség-
kutató és Gondozó Sorozat Bács-Kis-
kun megyei fordulója amatőr zeneka-
rok részére.

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI 
KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Neveljek vagy növeljek? 05.18. 9:30
Közreműködnek: LelkesítŐ Csa-
pat és dr. Komlósi Piroska klinikai 
szakpszichológus.
Bizalompedagógia 05.23. 17h
Előadó: Uzsalyné dr. Pécsi Rita 
neveléskutató.

IQ KECSKEMÉT
Kecskemét, Izsáki út 8.
Logisztika 4.0 – Kihívások és új meg-
oldások a logisztikában 05.14. 17h

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48.
Várostörténeti séta a 300 éves Má-
ria-kápolnához 05.11. 15h

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
X. Helyi Termék Ünnep 05.10-05.12. 
Hungarikum Kiállítás, főzőbemuta-
tók, kóstolók, kulturális programok, 
koncertek, vásári hangulat.

GYERMEKecske 05.26. 10h-18h
Szenzációs nap a kecskékről gye-
rekeknek Kecskemét főterén, a ki-
csiktől a legnagyobbakig egész nap 
élménydús játékok várják az érdek-
lődőket érdekes, új ismeretekkel, 
játékos és észforgató feladatokkal, 
táncos-zenés-énekes műsorral. Ezzel 
párhuzamosan megtekinthetőek a 
Ciróka Bábszínház előadásai a Luca 
szökőkút környékén: Macskablöff 
10h; Almafácska 11h; Danny mesél 
12h; Hintapalinta 13h; Vitéz László 
14h; Medve-ének 15h; Danny mesél 
16h; Bábkoncert 17h.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Csillagok életútja 05.11. 16h
Bolygók, csillagok, világegyetem 
05.18. 16h
Bolygónk története 05.25. 16h

KÖZ-TÉR/10 PERC
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Baleseti ellátás workshop 05.15. 15h

LIBRI MALOM
Kecskemét, Korona utca 2. (Malom 3. 
emelet)
Mosható pelenka használata 05.13. 
16h
Nagyi program – generációk szere-
tetben 05.13. 17:30
Miben és hogyan tud segíteni a csa-
ládterápia? 05.15. 10h

NŐISÉG HÁZA
Kecskemét, Jókai utca 40. II/3.
A születési és magzati traumák hosz-
szú távú hatásai 05.10. 10h és 05.14. 
17h
Családtervezés – a természetes fo-
gamzásgátlás módjai 05.10. 17h

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Úri huncutságok a 19. századi divat-
ban 05.23. 17h. Belépő: 300 Ft.

VASÚTKERT
Kecskemét, Katona József park
III. Kecskeméti Kézműves Sörfeszti-
vál 05.24-05.26.

VEYRON EBÉDLŐ ÉS 
RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Horog utca 9.
Kiégés helyett éld meg az életed! 
05.18. 9h. A részvétel INGYENES, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrá-
ció: a csak.kecskemet@gmail.com 
e-mail-címen.
Trendalelke Vállalkozónői Reggeli 
05.16. 8h
Belépő: 8.000 Ft.

CSALÁD- ÉS KARRIERPONT
Kecskemét, Reile Géza utca 22.
Útjelzők és útvesztők család és 
karrier témában – Új időpontban! 
05.15. 9h
Kiégés helyett éld meg az életed 
05.18. 9h. A program ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrá-
ció a csak.kecskemet@gmail.com 
e-mail-címen.

PROGRAMAJÁNLÓ  MÁJUS 9-TŐL 23-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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FARKAS ÁGÓ 
bekerült az egyik 
sztárséf csapatába
Múlt csütörtökön este mérkőzött meg a kötényért Farkas Ágnes, 
Kecskemét közismert fitneszedzője a Konyhafőnök – Visszavágó 
című főzőműsorban. Ágó – bár nem mindig volt a helyzet magas-
latán – bebizonyította, hogy több van benne, mint amit először 
gondoltak róla a Michelin-csillagos séfek.

Az első körben harcsából kreált 
egy különleges fogást Farkas Ág-

nes, aki külsejével is megmozgatta 
a három séf fantáziáját. De meg-

győzte őket főztjével is, így kapott 
még egy esélyt. A második körben 
egy fácánnal kellett megbirkóznia. 
Bár először úgy tűnt, a madár kerül 
ki győztesen a csatából, Ágó végül 
– nem épp gusztusosan – egy mel-
let kivarázsolt a madárból. Ettől 
kezdve már nem volt gond, maga-
biztosan készítette el a sültet, mel-
lé a fantáziadús köretet.

Ezzel meggyőzte a Konyhafőnök 
zsűrijét, Ákos pedig úgy döntött, 
szüksége van rá csapatában. Ágó 
annyira meghatódott azon, hogy kö-
tényt kapott, hogy sírva is fakadt a 
műsor végén. Így aztán még szorít-
hatunk azért, hogy sokáig láthassuk 
a kecskeméti versenyzőt a legnézet-
tebb főzőműsorban.

Újabb állatmentésre kérték 
fel a Kecskeméti Vadaskertet, 
ezúttal csatornába esett róka-
kölykökön kellett segíteniük a 
szakembereknek.

Előző számunkban írtunk a Lu-
ca-kút megmentett mocsári tek-
nőséről. Ezt nem sokkal követően, 
április 30-án rókakölykök segítsé-
gére siettek a Kecskeméti Vadas-
kert munkatársai. Az állatkerthez 

közeli déli iparterületen csatorná-
ba esett két kis rókát szakszerűen 
kiemelték, és egészségi állapotuk 
felmérése után szabadon enged-
ték őket.

Azt is megtudtuk, hogy ugyan-
ezen a napon egészséges gyűrűs-
farkú maki ikerpár született az 
állatkertben, az anya és kicsinyei 
is jól vannak. Az egész család lát-
ható a makik házában vagy a külső 
kifutójukban.

ÉLETET MENTETT 
a szabadnapos  
kecskeméti katona
A gyors helyzetfelismerésnek és a szak-
szerű segítségnyújtásnak köszönhetően 
életet mentett Pál Tibor főtörzsőrmester, 
az MH 59. Szentgyörgyi Dezső Repülőbázis 
katonája a kecskeméti vasútállomáson.

Pál Tibor főtörzsőrmester szabadnapján ha-
zautazni készült szüleihez. Miközben a vonat 
indulására várt a peronon, arra lett figyelmes, 
hogy egy férfi összeesett. Többen azonnal 
hívták a mentőket, Pál főtörzsőrmester pe-
dig rögtön az idős férfi segítségére sietett, 
ellenőrizte az életfunkciót, majd megpróbálta 
stabil oldalfekvő helyzetbe helyezni. Nem sok-
kal később azonban a férfi pulzusát már nem 
lehetett kitapintani, így az altiszt megkezdte a 

mellkaskompressziót. Az újraélesztést telefo-
non a mentőszolgálat diszpécsere is segítette.

Pál Tibor főtörzsőrmester az újraélesztést 
csak akkor hagyta abba, amikor megérkezett 
a helyszínre az Országos Mentőszolgálat ko-
csija. Még ezt követően is segítette a mentők 
munkáját, egészen addig, amíg a férfi állapo-
tát nem sikerült stabilizálni és kórházba nem 
szállították.

A kecskeméti altiszt ezt követően bement a 
kórházba, hogy érdeklődjön a beteg állapota 
felől. A kezelőorvos megköszönte a gyors és 
szakszerű segítséget. Mint elmondta: az idős 
férfi annak köszönheti életét, hogy a katona 
azonnal megkezdte az újraélesztést.

(Forrás: Honvédelem.hu; fotó: Kaszab Tibor százados)

RÓKAKÖLYKÖKÖN 
segítettek a vadas-
kert munkatársai

Farkas Ágó elnyerte a 
kék kötényt, jövő hétfőtől 
szoríthatunk neki, hogy a 
versenyben is brillírozzon


